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НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ПРОБУДА 1927 СОФРОНИЕВО” 

Пощ.код:3348. с. Софрониево, общ. Мизия, обл.  Враца 

 ул. “Георги Димитров” № 8  

e-mail: chitaliste.sofronievo@abv.bg, GSM: 0878584352 

 
 

Г О Д И Ш Е Н   О Т Ч Е Т 

  

за Дейността на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” през  2022г. 

 
Народните читалища са оригинална, чисто българска организация.  

Заедно с църковните и училищни настоятелства са първите български 

неправителствени организации, олицетворение на държавността в годините на турското 

робство, когато България е изтрита от политическата карта на Европа.  

Народните читалища съществуват за това, че обединяват усилията на своите членове, 

ръководства, служители и най-вече самодейците, затова, че приемат работата и заниманията 

в читалището за кауза. Всички те са винаги в готовност да отделят от личното си време, а по 

някога и лични средства, да лишават семейството си от празничните дни, без да пестиш сили 

и енергия. И всичко това само в обществен интерес, като работиш от сърце и душа. 

 

Целите на народното ни читалище са да задоволява потребностите на гражданите свързани 

с: 

 1.Развитие и обогатяване на културния живот, социалната и образователната 

дейност; 

 2.Запазване на обичаите и традициите на българския народ; 

 3.Разширяване на знанията на гражданите и приобщаването и към ценностите и 

постиженията на науката, изкуството и културата; 

 4.възпитаване и утвърждаване на националното самосъзнание; 

 5.Осигуряване на достъп до информация. 
 

За постигане на своите цели читалището извършва основни дейности като: 

 1.Урежда и поддържа общодостъпни: библиотека и развитие на библиотечна 

дейност, читалня, както и създаване и поддържане на електронни 

информационни мрежи; 

 2. Развива и подпомага любителското художествено творчество, организира 

самодейни художествени колективи, устройва концерти и спектакли; 

 3.Организира школи, кръжоци, курсове, клубове, празненства, концерти, 

чествания и младежки дейности; 

 4. Събира и разпространява местния фолклор; 

 5. Създава своя материална база за провеждане на дейностите; 

 6. Може да развива допълнителна стопанска дейност, свързваща предмета на 

основната им дейност, в съответствие с действащото законодателство, като 

използват приходите от нея за постигане определените в устава им цели, и не 

разпределя печалба; 

 7. Предоставя компютърни и интернет услуги; 

 8. Създава и съхранява музейни колекции съгласно закона за културното 

наследство; 
 

Извършено е вписване и пререгистрация в Агенцията по вписванията, в търговския  

регистър и регистъра на ЮЛНЦ по партидата на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” в 

определения от ЗНЧ срок. 

Проведени събрания – общи и на настоятелството: 1 общо събрания, 10 заседания на 

Читалищното настоятелство. 
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Читалищно настоятелство: 

♦  Теменужка Маринова Желязкова – председател ЧН 

♦  Анна Костова Иванова-Бузова - член 

♦  Емил Йорданов Тошев - член 

♦  Йорданка Цветкова Бадикова - член 

♦  Моника Венциева Каменова - член 

 

Проверителна комисия: 

♦ Ивка Борисова Златановска – председател ПК 

♦  Светла Андреева Мейцова - член 

♦  Виолета Петрова Динкова - член 

 

1. Брой на жителите в населеното място или района, обслужван от читалището: 
1300 

2. Брой регистрирани членове: 80 члена 

 

3. Дейност: 
 

А.Библиотечно и информационно обслужване: 

- библиотечен фонд; 

- набавени библиотечни материали; 

- брой на абонираните периодични издания; 

- брой на читателски посещения; 

- степен на автоматизация. 

Осъществена библиотечно-информационна дейност, отговаряща на изискванията на 

чл.37 от Закона за обществените библиотеки, включително набавени нови 

информационни източници /книги, периодични издания и др. материали/, брой 

обслужени читатели, степен на автоматизиране на библиотечните процеси. 

Читалищната библиотека е обществена библиотека на територията на населеното място, 

изградена на принципите на близост, достъпност и оперативност на основното библиотечно-

информационно обслужване на населението. Читалищната библиотека е създадена съгласно 

Закона  за народните читалища и функционира към него. Тя изпълнява определени функции: 

- Събира, съхранява, организира и предоставя за ползване библиотечен фонд; 

- Извършва библиотечно-информационно обслужване и осъществява подвижни 

форми за библиотечно-информационно обслужване при необходимост; 

- Извършва краеведска дейност; 

- Участва в регионалните автоматизирани библиотечни мрежи; 

- Съдейства за повишаване на образователното ниво, продължаващото 

образование, информираността, качеството на живот, социалната интеграция и 

разширяването на електронния достъп до информация. 
 

Изпълнение на основните показатели:     

Библиотечен фонд-регистрационни единици към 31.12.2022г.: 12334 

Набавени библиотечни материали:                                                       26 бр. книги 

  - чрез покупка:           3 бр. книги 

 / 3 бр.книги за 33.85 лв. от собствени средства/;  

- от дарение :         23 бр. книги 

/всичките 23 бр. книги са нови на  стойност- 312,99 лв./ 

 

Забележка: 73 бр.книги се закупуват по Проект „Българските библиотеки-съвременни 

центрове за четене и информираност”2022 /Договор №РД11-06-1278 от 16.12.2022г./ на 

стойност 1391.73 лв., но ще се отчетат през 2023г., тъй като спечелен през 2022г., проектът 

се реализира в началото на 2023г.-м.януари. 

 

Абонирани периодични издания: 2 бр.:  
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- 1 бр. списание ББИА online ; 

- 1 бр. в. Читалищен вестник 

 

Заети библиотечни документи: 2809 бр. книги 

Читатели – общ брой :                284 

- От тях: - до 14 г. :    43 

               над 14г.: 241; 

- От тях: - жени :     197 

               мъже:       87; 

- От тях: - с основно образование :     44 

              със средно образование:   153 

              с висше образование:          44   

Брой читателски посещения общо: 3942  

                                 От тях:   715 в заемна /за дома/ 

                                                319 в читалня 

                                               1300 за ползване на компютрите 

                    3678 на организирани събития-присъст.форма 

- 3678 са присъствени посещения в организирани събития и дейности на живо, свързани с 

библиотеката; - над 25000 са посещенията на онлайн публикациите ни. През отчетната 

година е работено основно в присъствена форма, но са запазени и формите създадени по 

време на ковид пандемията, които са онлайн - изработени и публикувани документални 

филми на различни теми/бележити дати и събития; празници по културния и народен 

календар, традиции и обичаи от родния край/, инициативи с  четене и др., включени и 

запазени в новите онлайн библиотечни рубрики, свързани с дейността на библиотеката, 

които публикуваме в социалните мрежи.  Такива са: 

#БиблиотечнаРубрикаЗнаетеЛиЧе…-Изготвяне на публикация с текст и снимков материал 

и публикуване в социалните мрежи, в библиотечната ни онлайн рубрика „Знаете ли, че…” на 

днешния ден… 

#НаЖивоОтБиблиотеката – В рамките на библиотечната ни рубрика „На живо от 

библиотеката”, по повод бележита дата от раждането или смъртта на определени автори, 

включваме библиотеката на живо в социалните мрежи с кратък репортаж, включващ четене 

на произведение или част от него, с кратка информация за автора, произведението, 

събитието и т. н.. /Литературен клуб „Слово”/. 

#ОнлайнБиблиотекаСофрониевоОтБиблиотеката – по повод определени библиотечни 

инициативи, които организираме /на запис/, подготвяме и заснемаме видеа с четения и 

рецитирания, които след това публикуваме  в социалните мрежи, в библиотечната ни 

рубрика „От библиотеката”. Също и работа с клуб „Роден край”- проучване традицийте и 

обичаите от родния край и тяхното въстановяване. 

#ОнлайнБиблиотекаСофрониевоОтЧиталнятаСЛюбов” – организиране, подреждане, 

заснемане на тематична фотография за книгите и четенето и публикуване на фотографията в 

библиотечната ни онлайн рубрика „От читалнята с любов”, в социалните мрежи. 

#Създадохме и собствен канал в YouTube, където публикуваме наши видеа и филми 

свързани с библиотечната и останалата читалищна дейност, които ние сами организираме, 

заснемаме, подготвяме и монтираме по идейни наши проекти, тъй като интернет 

пространството дава възможност, инициативите да бъдат видени от много повече хора. 

 

Брой откази на потребителско търсене    -           52. 

 

Културни и други библиотечни събития   - 160.  

 

В библиотеката системно се подреждаха кътове и витрини, във връзка с годишнини на 

различни автори, както и празници. Изготвяха се тематични табла за тях. 

Обработени са всички дарени и закупени книги, включени в горния статистически отчет 

на библиотеката.  

Читалищната библиотека не е автоматизирана. 
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Б/.Любителско художествено творчество: 

-постоянно действащи колективи/брой на изявите на всеки от тях/; 

-временно действащи колективи/брой на изявите на всеки от тях/; 

-международни, национални и общински участия и награди, спечелени от 

колективите за любителско художествено творчество. 

Работата в художествените колективи се осъществява, като продължаваме да се 

съобразяваме с мерките за сигурност, според изискванията на Министерството на 

здравеопазването, образованието, културата. 

В читалището работят следните самодейни колективи без художествени ръководители 

на хонорари: 

1. Танцов състав за стари обичаи и изворен фолклор „Сърбеница” - младежи и 

ветерани  

2. Детски танцов състав „Веселите сърбеничета”  

3. Дамска певческа група „Чаровници” за народни песни, стари градски песни, 

влашки песни, хорови песни. 

4. Нова дамска певческа група 

5. Мъжка певческа група 

 7. Вокална група „РЕТРО ШИК” 

 8. Дамски дискобалет „Хубава жена”  

 Всяко лято детските колективи се увеличават  защото тогава в нашата „Лятна 

работа, с деца, по интереси” се включват и прелетните ни софрониевски деца: 

- Детски танцов състав „Малките сърбеничета” /от 3 до10 годишни/; 

- Детска вокална група „Малките бонбони - Софрониево”. 

Самодейците при НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” поддържат своята художествена  

готовност за участие в инициативи на международно, регионално, общинско и местно ниво. 

С наличните си финансови средства самодейните колективи имат отделни участия. Въпреки 

отново трудната за работа изтекла 2022 година, но вече по-различна от  предходните две, 

заради създадената остра епидемична обстановка в страната и регистрираните случаи на 

COVID 19, те проявяваха разбиране и се включваха в инициативите, съобразявайки се с 

възможностите за тяхното провеждане, спазвайки необходимите мерки и правила. Активно 

участваха в мероприятията, посочени в културния календар на местно, регионално, 

национално и международно ниво, които се организираха присъствено. Продължиха и 

онлайнинициативите, с които обогатихме нашита дейност. 

1- Успяхме да осъществим редица инициативи, свързани с нашата читалищна и 

библиотечна дейност, по културния ни календар, някои в по-малки, а други в по-

големи групи, според ситуацията към момента на инициативата, както и от целта й. 

Такива реализирани инициатива са:  

„Бабинден”-„Вдигане дете на гринда“ ; „Трифон Зарезан – възстановка на обичая „Зарязване 

на лоза”; 149 години от обесването на Васил Левски - Апостола на свободата , „Баба Марта”; 

„Деня на самодееца”; 3 март - Ден на свободата”; „8 март – на мама днес е празник, на мама 

днес е ден”; „22 март - ЧЕСТИТА ПРОЛЕТ!“; 2 април и седмица на детската книга, 

„ОСТАВИ ВСИЧКО И ЧЕТИ“, „ГОЛЯМОТО УЧИЛИЩНО ЧЕТЕНЕ, 2022”, „Маратон на 

четенето,2022“;  „Нашата седмица на гората, 2022”; участие в открит урок „Балканска черга”, 

„Лазаровден”; Цветница; Традиционен Великденски празник в Софрониево и Традиционно 

Великденско хоро „Ора пащулуй”, на площад „Св. Софроний Врачански”в с.Софрониево; 

„Празник на баницата“-с.Крушовица; 11 май и „Национална библиотечна седмица 2022“; 24 

май; „Ботеви празници 2022”: Традиционно посрещане на Ботевите поклонници, участници в 

74-тия Национален туристически поход „По стъпките на Ботевата чета „Козлодуй – 

Околчица“, Тържествена Ботева вечер - представихме музикално-литературна композиция 

„За Родината, с Ботев“, фотоизложба „По стъпките на Ботевата чета”; „Изпращане на Випуск 

2022 в училище”; Празнични концерти, по случай традиционните ежегодни селски събори в 

селата -с. Липница и с. Войводово; Лятна работа с деца по план с инициатива „Лятна 

академия за деца“ в Читалище Софрониево: 1.”Детска хоротека с чичо Краси”, 2.”Музикална 

стълбица с леля Краса”, 3.”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”, 4.”Детски 
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литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”, 

5.”Образователни, настолни игри в библиотеката”; „Лятна ХОРОТЕКА в парка“ със 

самодейците на читалището, за разучаване на автентични влашки хорá, народни хора и 

забавление.; „185 години от рождението на Апостола на свободата“; Самодейците – 

танцьори от Танцов състав за изворен фолклор и стари обичаи „Сърбеница” се включиха с 

голямо желание и ентусиазъм в Регионалния (областен) преглед (в гр. Враца) – първи етап на 

XII-ти Национален събор на народното творчество Копривщица 2022 г., с автентични 

влашки хора - Балуца, Жувятеле, Три пазаще, Чукърлана, Шумадия и представяне на дамска 

и мъжка автентична влашка носия. През август /5-8.08.2022г./ , представиха хората на 1-ва 

централна сцена и за прекрасното представяне им връчиха златен медал и грамота.; 

03.09.2022 г. – Празничен концерт, посветен на 95 годишнината от основаването на Народно 

читалище „Пробуда 1927 Софрониево”, изнесоха всички самодейни състави към 

читалището; На 17.09.2022г. участваха във Фестивала на изкуствата и занаятите Козлодуй 

2022; На 24.09.2022г участваха в първия по рода си Влашки събор „Моричика” в 

Софрониево, с кулинарна изложба и приготвяне на характерната за влашките райони чорба – 

влашка саламура; На 1-2.10.2022г. на четвъртото издание на културен семинар 

„Непознатите”, в гр. Пловдив, посветено на общностите гагаузи, татари и дунавски власи.; 

Откриване учебната година в ОУ „Отец Паисий”; 1 ноември - Ден на народните будителите; 

24.11.2022 г. – Участие на самодейна група от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” , с 

възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца 

на тема: По дрехите посрещат: Облеклото в Северозападна България – ХХ век – стил, 

традиция и мода. Нашето читалище представи празничните автентични влашки облекла, 

аксесоари и обичаи на Влашката сватба и откри Конференцията със сватбено дефиле.; 

Посрещане, в библиотеката, на ученици от Ученически клуб по Краезнание, към ОУ „Отец 

Паисий”; Коледно –Новогодишни празници - Коледна работилница; 24 дни до Коледа; 

Коледа; Нова година. 

Във връзка с горното, в края на отчета, прилагаме Дневника с нашите проведении 

инициативи и дейности през 2022г. 

 

В/. Школи по изкуствата/вид и брой на участниците във всяка от тях/. - не 

 

Г/. Школи за изучаване на чужди езици/вид и брой на участниците във всяка от 

тях/. - не 

 

Д/.Клубове и кръжоци/вид и брой на участниците/. 

Работата в клубовете се осъществява, като продължаваме да се съобразяваме с мерките за 

сигурност, според изискванията на Министерството на здравеопазването, образованието, 

културата. 

1. Клуб по краезнание „Роден край” – за любители на родните традиции и 

обичаи. 

2.Арт клуб „Дъга”/занимания по интереси/ - реализират се различни проектни 

идеи, които се използват в заснетите видеа за филми и инициативи на живо през 

календарната година. Работата в клуба е обвързана и с новите библиотечни рубрики – 

Знаете ли че…;НаЖивоОтБиблиотеката;ОнлайнБиблиотекаСофрониево; 

ОтЧиталнятаСлюбов, създадени през 2020 г. заради пандемията, които поддържаме и в 

момента. Обвързана е и с работата в останалите клубове – „Роден край“ и „Слово“, както 

и с мероприятия, които организираме по културния календар, като се изработват декори 

и всякакви м-ли и др. необходими за тяхното провеждане.  

През лятото е основно обвързана с летните занимания с деца: в детските кътове, 

специално оформени за лятната работа в читалището; на открито, в парка зад читалището 

и др. места из селото.  

3.Литературен клуб „Слово” – за любителите на литературата от всички 

възрастови групи. И тук работата в клуба е обвързана и с новите библиотечни рубрики – 
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Знаете ли че…; НаЖивоОтБиблиотеката; ОнлайнБиблиотекаСофрониево;  

ОтЧиталнятаСлюбов.  

4.Клуб за ученици -  любители  на  английският език. През лятото, заниманията 

с деца в клуба се осъществяват според нуждите на децата, посещаващи читалището. 

Работата в клубни форми е приоритетна, тъй като формите на работа с 

участниците позволяват да бъдат изнесени и навън, да са с по-малко участници и да се 

организират и  работи разделно, което е не само условие за работа, съобразено с мерките, 

съгласно заповедите на министъра на здравеопазването, свързани с епидемичната 

обствановка в страната, но и удобство в работата. 

 Клуб „Слово”: Срещите в него са свързани с бележити дати и годишнини на 

редица български и чуждестранни автори, по културния календар, след което почти 

винаги темата приключва с: включване на живо или на запис в социалните мрежи /във 

фейсбук/, с четене и рецитиране на произведение от творчеството на разглеждания автор в 

библиотечната рубрика „На живо от библиотеката”; с проведена инициатива и 

мероприятие пред публика ; със заснемане и реализиране на видео или филм, по идеен 

проект.  

 Клуб по краезнание „Роден край”: В него се инициират различни срещи за 

проучване, набиране на информация и архив за отделни традиции и обичаи свързани с 

родния край и нашето село, нашият бит, история и култура, като за много от тях се правят 

възстановки на празниците, заснемат се видеа и се реализират във филми по идейни 

проекти.  

Така и през изтеклата 2022 година, продължи проучването и дообогатяването с 

информация на редица обичаи и ритуали. Реализираха се нови възстановки, по идейни 

проекти на екипа на читалището, които се заснеха. Със събрания видео и фото материал, 

се създадоха следните документални и тематични филми по идейни проекти:  

1. Филм: „90 години от освещаването на сградата на ОУ „Отец Паисий” – с. 

Софрониево - 18-21.01.2022г. –  Клуб по краезнание „Роден край”- Заснемане и 

монтиране на видеоматериал за филм„90 години от освещаването на сградата на ОУ 

„Отец Паисий” – с. Софрониево. Във филма са използвани кадри и снимки от  

междуинституционалните  инициативи и празници на ОУ „Отец Паисий” и НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево” през годините и деня на мероприятието. Записване на 

филма. Публикуване на филма в соц.мрежи”/Профил, страница и група на ч-щето във 

фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/.; 

2. Филм: Възобновяване на българския трудов обичай „ТРИФОН ЗАРЕЗАН” в 

с.Софрониево-14.02.2011г./заснет 2011г.; монтаж 2022г./. 24.01-16.02.2022г. - Клуб 

по краезнание „Роден край” – организиране, изготвяне сценарий, подготовка на 

заснетите видео и фото материали на празника „Възстановяване на трудов обичай 

„Трифон Зарезан в Софрониево” през  2011г, записване на звук, подходяща музика от 

празника, монтиране и записване на филм. Публикуване на филма в соц. мрежи 

/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и др. групи на соц. мрежа, в youtube 

канала на ч-щето/. 

3. Видеоклип:Стихотворението „Левски“ изпълнява Ева Бузова -5 години, в рубриката 

„От библиотеката с любов”. 

4.  Филм: „Трети март – Деня на свободата” - 03.03.2022г. - Литературен клуб 

„Слово”. Филмът е изготвен по случай националният празник на България 3-ти март – 

Деня на Освобождението на България от османско иго. Идея, сценарий, режисиране, 

организиране, видео и фото заснемане, звукозаписи, подбор на подходяща музика, 

монтаж на филма: Офелия Спасова и Красимира Кирилова, НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”.  

Участия и изпълнения във филма:  

Из „Паисий” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп. Красимира Кирилова; 

Из „Левски” (Епопея на забравените, Ив. Вазов, изп. Наташа Манчова; 

Из „Караджата” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп. Огнян Маринов; 

Из „Немили-недраги”, Ив. Вазов, изп. Иван Манчев; 
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Из „На прощаване”, Хр. Ботев, изп. Борис Янчев; 

„Писмото на Ботев до семейството му”, Хр. Ботев, изп. Божидар Чоклев; 

Из песента „Кой уши байряка”, изп. Красимира Кирилова; 

Из „Автобиография”, Райна Княгиня, изп. Мадлина Савчева; 

Из „1876” (Епопея на забравените), изп. Галя Ангелова; 

Из „Опълченците на Шипка” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп.Емил Тошев; 

Из”Новото гробище над Сливница”, Ив. Вазов, изп. Красимира Кирилова; 

Пред Паметния комплекс – Гробът на незнайния воин и „вечния огън”, София, цветя поднесе 

Огнян Маринов, с любезното съдействие на родителите, заснели кадрите; 

Пред паметника на Васил Левски – гр. Козлодуй, цветя поднесе Яна Лъчезарова, с любезното 

съдействие на родителите, заснели кадрите; 

Пред паметника на Христо Ботев, гр. Козлодуй, цветя поднесоха Ева и Константин Бузови, 

любезното съдействие на родителите, заснели кадрите; 

с Из „Отечество любезно”, Ив. Вазов, изп. Офелия Спасова; 

Стихотворението „Три цвята”, Ивелина Николова, изп. Константин Бузов. 

Филма е публикуван в социалните мрежи /Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук 

и др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/. 

5. Видеоклип/заснемане, монтаж/: „8 март – на мама днес е празник, на мама днес е 

ден”-08.03.2022г. – Литературен клуб „Слово“ - По случай Международния ден на 

жената, заснемане на видео и монтиране на видеоклип  „8 март – на мама днес е 

празник, на мама днес е ден”– Ева Бузова рецитира стихотворение за мама”. 

Публикуване в соц. мрежи /Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и 

др.групи на соц. мрежа, в youtube канала на ч-щето/.; 

6. Късометражен пролетен филм/22.03.2022г./ - Читалище Софрониево: ЧЕСТИТА 

ПРОЛЕТ! -  /създаден 2021г., нов монтаж 2022г./ Песента «Цъфнало цвеке шарено» 

изпълняват Красимира Шанкова Кирилова и Васко Иванов Зонов, самодейци от НЧ 

«ПРобуда 1927 Софрониево».Публикуване на филма в соц. Мрежи /Профил, страница 

и група на ч-щето във фейсбук и др. групи на соц. мрежа, в youtube канала на ч-

щето/.; 

7. Филм: „2 април- празник на детската книга” 2022- 11.04.2022г. – „Литературен 

клуб „Слово” - Подготовка, организиране, заснемане на фото и видео с рецитиране от 

Ева Бузова, по повод предстоящите празници на детската книга – 2 април и седмица 

на детската книга. Монтиране и записване на филма „2 април- празник на детската 

книга” 2022. Във филма са включени и заснетите кадри с децата от база „Пчелица”, от 

срещата на 04.04.2022г., както и звукозаписи на служителите, организирани, 

подготвени и направени в библиотеката, също специално за филма. 

8. Филм: „ОСТАВИ ВСИЧКО И ЧЕТИ”- 11-12.04.2022г. – „Литературен клуб „Слово” 

–Библиотеката към Народно читалище „ПРОБУДА-1927-СОФРОНИЕВО” се 

присъедини към инициативата на фондация „Детски книги”, Българска библиотечно-

информационна асоциaция и фондация „Глобални библиотеки-България” „ОСТАВИ 

ВСИЧКО И ЧЕТИ”; Организиране, видеозаснемане на четения на детските книжки 

„Тереза от Калкута” и „Ще те обичам ден и нощ”, от Красимира Кирилова и Офелия 

Спасова в библиотеката, както и фото и видео от библиотеката, необходими за 

монтиране на филма. Подбиране и записване на подходяща музика, режисиране, 

монтиране и записване на филма „Остави всички и чети в библиотеката на НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”.  Публикуване на филм в соц. мрежи/Профил, страница 

и група на ч-щето във фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/. 

9. Видеоклип/4 мин./: Визитка – видео покана от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“ и 

ТС „Сърбеница“, за участието на танцовия състав в Културен семинар 

„НЕПОЗНАТИТЕ“, в Пловдив, на 01.10.2022 г. Подготовка, организиране и 

заснемане на видео клипове със самодейците от ТС за стари обичаи и изворен 

фолклор „Сърбеница” и служителите на читалището, за изготвяне на видео покана - 

визитка, за участието на танцовия състав в семинар НЕПОЗНАТИТЕ, в Пловдив, на 

01.10.2022 г. /27-30.06.2022 г. / 
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10. Видеоклип /заснемане, монтиране/: „Откриване, представяне и възстановка на 

„Влашка сватба“ - Краведска конференция,24.11.2022 г., гр. Враца. – Клуб по 

краезнание „Роден край”-  Участие на самодейна група от НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево” , с възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска конференция, в РБ 

„Христо Ботев”, гр. Враца на тема: По дрехите посрещат: Облеклото в Северозападна 

България – ХХ век – стил, традиция и мода. Нашето читалище представи празничните 

автентични влашки облекла, аксесоари и обичаи на Влашката сватба и откри 

Конференцията със сватбено дефиле. 

11. Видеоклип/заснемане,монтаж/: Стихотворението „Коледа“ изпълнява Ева 

Бисерова, Литературен клуб „Слово” - Организиране, подготовка и записване на 

видео за Коледен онлайн поздрав, в което Ева Бисерова-5г. рецитира стихотворението 

„Коледа“ на Надежда Станилова/ 19-21.12.2022г. /. 

 

В етап на изготвяне са няколко филма, по идейни проекти за: 

- празниците, свързани с книгата и авторското право, и маратона на четенето, 

заснет през 2021г.; 

- за 3 март - 145 години от Освобождението на България от османско иго, със 
включени заснети видеа от периода 2019-2022г.;  

- за Ботев – рецитал от стихове на Ботев и за Ботев, по заснети видеа през 2021г. 

Предстои изготвянето и реализирането на още нови идейни проекти във филми и 

видеа, през следващата 2023 г. 

Ръководителите на клубовете не получават хонорари.  

Работата с децата в тези клубове е  приоритет, свързана  е и с инициативите по културния 

календар, включително и лятната работа с деца, както и с много идейни инициативи, 

организирани през тази година. Отново ще останат впечатляващи, за участниците в 

клубовете /от всички възрастови групи/, всички инициативи свързани с бележитите дати и 

събития, с празниците от родния ни народен календар, които подготвихме, проведохме и 

запаметихме във всичките ни идейни проекти, описани по-горе, които финализирахме с 

документални и тематични филми и видеоклипове. 

Това лято беше, отново, поредното различно за децата, заради формите и начина на работа с 

тях. 

Децата се занимаваха в „Лятно читалище 2022”  по план, с Програма „Лятна академия 

за деца“ в Читалище Софрониево, която включваше: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

През лятото, децата имаха възможност да се запознаят, в няколко поредни срещи, с децата от 

групата от ЦПЛР (Център за подкрепа на личностно развитие), гр.Мизия, които ни гостуваха 

и заедно със софрониевските деца се забавляваха с песни, танци, рисуване и игри, с чичо 

Краси, леля Краса и леля Фели. В една от срещите им организирахме „Ден на таланта“ и 

детско представление „Кой е по-по-най”. Децата взеха активно участие в представлението, с 

песни, танци и рецитиране. Всички деца – участници получиха грамоти за участие. 

Софрониевските деца се докоснаха и до „Магията на театъра”. Разиграха, като драматизация, 

поемата „Мимето”, от Асен Босев. Всички деца - актьори получиха грамоти за участие.  

В заниманията им беше включена и подготовката за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който се 

проведе на 03.09.2022 г. Те участваха в програмата с: песента „Детство мое”, право хоро 

„Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”.  

Детската, лятна академия закрихме, с поставяне на винилови табели /дарени от Сашка 

Танкулова/ в парковете на Софрониево, с призиви за опазване на природата и детските 

площадки, в родното място. Връчихме грамоти за участие и отлично представяне, на децата - 
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участници в Лятната академия за деца и в Празничния концерт, посветен на 95 годишнината 

от основаването на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”. 

През лятото, големи и деца имаха възможност да се включат в инициативата „Лятна 

ХОРОТЕКА в парка“, 2022 - със самодейците на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“, в парка 

зад читалището, за разучаване на автентични влашки хорá, народни хора и забавление. 

 

Е/.Действащи музейни/галерийни/ сбирки 

Нямаме постоянна музейка сбирка, но всяка година организираме, събираме и подреждаме 

временни автентични сбирки в малкия салон на читалището и голямото фоайе. През 2022 

година, още в началото на година, за празника на самодееца, преоформихме временна нова 

сбирка „Кът от бащиния дом”, в малкия салон, където заснемахме част от нашите нови 

инициативи през текущата 2022 година. Есента създадохме и нов етнографски кът в 

библиотеката на читалището „От родния край“, свързан с местния ни бит, облекло, 

аксесоари, които използваме във възстановките на влашката сватба и други обичаи и 

традиции. Къта в библиотеката  го преоформяме за всеки традиционен празник и за всяка 

среща с децата от кръжока по краезнание от училището с  ръководителя им Наташа Войкина. 

Срещите с децата от кръжока, продължават и през 2023 година, както и поддържането на 

къта в библиотеката. 

 

Ж/.Работа по проекти. 

 

Реализиран проект: 

1. Проект „Българските библиотеки-съвременни центрове за четене и 

информираност”2022  - Договор №РД11-06-1278 от 16.12.2022г./ на стойност 

1391.73 лв 

 

Действащи проекти: 

И през 2022 година читалищната библиотека продължава работа по програма „Глобални 

библиотеки-България” и реализира нови инициативи /самостоятелно и съвместно с 

партньори/. 

Подсигурен е  интернет достъп, както и  консумативи за техниката. 

Библиотеката предлага електронни  услуги, базирани на ИКТ в областите: е-заетост, е-

здраве, е-образование, наука, е-култура, е-общество, е-умения. Услугите са свързани с 

различни възрастови групи на е-общество и техните потребности. 

Извършва редица дейности насочени към гражданското общество и  популяризира новите 

услуги в библиотеката. 

Обучава и консултира потребители, да използват ИКТ и да търсят информация чрез 

интернет: базови познания за работа с компютър; работа с конкретен софтуер; търсене на 

информация в интернет, ползване на ел. поща, скаип, социалните мрежи; търсене на 

информация и др. 

Води се редовна отчетна дейност, съгласно изискванията на проекта, пред съответните 

институции.  

Поддържа се интернет страницата на читалището. 

Публикуват се материали от проведените инициативи   в социалните мрежи. 

Служителите към НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” продължават да участват в обучения и 

тематични срещи по проекта, на които те придобиват нови  умения, споделя се опит, чрез 

изнасяне на презентации, обсъждания по определени теми и др.  

Изключително полезни са всички обучения, през които преминаха и продължават да 

преминават служителите. По този начин се осигурява устойчиво развитие на дейностите, 

упоменати по-горе. 

И през 2022г., най-вече в началото на годината, услугите на населението се извършваха и 

онлайн, съобразен с епидемичната обстановка в страната/ COVID 19/, със Заповедите на 

Министъра на здравеопазването, с методическите указания и препоръки на Министъра на 

културата, с противоепидемичните мерки и изисквания на ръководството на читалището. 

Най-хубавото е, че през 2022 г. се завърнаха присъствените форми на работа. 
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ИКТ предоставена по проекта е изключително полезна за цялостната наша читалищна работа 

/не само библиотечната/ и свързаните с нея дейности. Но тя реално е вече остаряла и 

амортизирана и има нужда от подмяна с нова актуална техника. 

 

 Разработени, но не финансирани: няма 

 

З/.Други читалищни дейности. 

 

- Краеведска дейност: 

֍И през 2022 година, библиотеката към читалището работи по издирването, съхранението и 

публикуването на материали, свързани с родния край. Продължва да членува в Краеведско 

дружество към РБ „Христо Ботев” – гр. Враца и участва с материали в ежегодните 

регионални краеведски конференции, които се организират ежегодно – „Миналото на родния 

– послание към бъдещето”, с различни теми всяка година, след което събраните материали 

ежегодно се издават в книга.  

֍Библиотеката събира, анализира, систематизира и предоставя   материали и на 

партниращите ни институции. Такива, във времето, са ни: Туристически център в общинския 

град Мизия, Община Мизия/информация и материали необходими за обосновката в 

разработването на общински проекти/, Общински център за занаяти в с.Софрониево, 

Краеведски отдел на РБ „Христо Ботев”-гр.Враца, Исторически музей-Русе и др., ОУ „Отец 

Паисий”, Детската градина в с.Софрониево – база „Пчелица”, ТВ „Враца”, регионални музеи 

и др. 

֍На 24.11.2022 г., самодейна група от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” /Клуб по краезнание 

„Роден край”/, участва със събран и разработен материал и възстановка на „Влашка сватба”,  

в краеведска конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца на тема: По дрехите посрещат: 

Облеклото в Северозападна България – ХХ век – стил, традиция и мода. Пътуване във 

времето с модните тенденции на традиционния костюм през 20. век, пресъздадоха 

участниците в деветнадесетата регионална краеведска конференция „По дрехите посрещат: 

Облеклото в Северозападна България – ХХ век – стил, традиция и мода”. Форумът се 

организира от Регионална библиотека „Христо Ботев” – Враца и Регионално управление на 

образованието - Враца. В 28 разработки, краеведи, етнографи и изследователи от целия 

регион по атрактивен начин представиха облеклото от народната носия, през градското 

облекло, ателиета и работилници до фабриките и ученическата униформа. „Основният 

акцент тази година е традиционният костюм - народната носия от Видин до Враца и от 

Дунав до Балкана - от Влашката сватба до цедилото в Дефилето. 

Нашето читалище представи празничните автентични влашки облекла, аксесоари и обичаи 

на Влашката сватба и откри Конференцията със сватбено дефиле. 

֍На 02.12.2022 г. –  посрещнахме в библиотеката, ученици от Ученически клуб по 

Краезнание, към ОУ „Отец Паисий”, Софрониево, с ръководител Наташа Войкина и 

представихме на децата влашки облекла, традиции, обичаи и аксесоари, характерни за 

Влашката сватба, от миналото- началото на двайсти век, до днес. . Секретарят на 

читалището, Офелия Спасова, разказа на децата за традициите, обичаите и ритуалите, които 

се спазват и изпълняват при влашката сватба, показа и представи автентични влашки 

сватбени носии и прожектира видео от участието на самодейците от НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево” в XIX-та краеведска конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца. За срещата, 

екипа на читалището бе подготвило и представи пред участниците в срещата: автентично 

сватбено дефиле с автентични носии; автентична изложба –облекла, сватбени аксесоари, 

съдове, предмети и тъкани от бита на хората в с.Софрониево; Сватбена фотоизложба. 

֍На 09.12.2022 г. посрещнахме отново в библиотеката, учениците от Ученическия клуб по 

Краезнание, към ОУ „Отец Паисий”, Софрониево, с ръководител Наташа Войкина  и 

представихме на децата традициите и обичаите на Бъдни вечер и Коледа, характерни за с. 

Софрониево и родния ни край. Прожектирахме им филма „ Коледа в Софрониево“-филм -1 и 

2 част, заснет от ТВ Вроца, за предаването „Приказки от делника“, по организирана 

възстановка, в частни домове, за Коледните празници в Софрониево. 

Срещите с децата от клуба продължават и през 2023г. 
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Читалището и библиотеката към него продължават работата, като партньор в проекта 

на РБ „Христо Ботев” – гр. Враца „Карта на времето. За целта продължава с издирването, 

събирането и документирането на бита, историята и традициите, културната и родова памет 

на селищата от регион Враца като принос към документирането на културното наследство на 

района и общобългарското краезнание. Чрез събрания материал се обогатява фонда на 

нашата библиотека, обогатяват се  фондовете на библиотеките от региона, фондовете на 

отдел „Краезнание” на регионалната библиотека, създаденият Дигитален архив в сайта 

„Карта на времето” на регион Враца – XX век – история, култура, бит и традиции, 

забележителности, като нашата библиотека има свой дял в този дигитален архив. Голяма 

част от събраните материали в с.Софрониево са подготвени и дигитализирани вече. Могат да 

се видят в ел.база данни на РБ „Христо Ботев” /ценни записи, документи и фотографии/. 

Продължава включването на материали по график. Продължава събирането и предаването на 

материали. 

Приоритетна е, през 2022 г., работата в клуб по краезнание „Роден край”. Инициират се 

различни срещи за проучване, набиране на информация и архив за отделни традиции и 

обичаи свързани с родния край и нашето село, нашият бит, история и култура. Обстановка за 

работа, заради създалата се остра епидемична обстановка в страната и регистрираните 

случаи на COVID, вече не е както предходните две години. Изключително положително се 

промени тя от пролетта на текущата година. 

През изтеклата 2022 година, читалището успя да организира и направи възстановки на 

редица обичаи, които се заснеха от екипа на читалището, по идейни проекти и се създадоха  

документални и тематични филми и видеоклипове, които сме споменали в по-горната точка 

– клубове. Те неизменно остават много ценен архив, за дейността на нашето читалище, който 

ще остане във времето за идните поколения. 

 

- Съхраняване и предаване на традиционна култура. 

 

В Софрониево и до днес са живи много от традициите и обичаите от миналото. Самодейците 

в читалището ревностно ги пазят и  предават от поколение на поколение, чрез автентични 

възстановки на същите - ”Бабинден”, „Трифон Зарезан”, „Баба Марта”, „Великден”, „Влашка 

сватба”, „Лазаровден”, „Гергьовден”, „Бъдни вечер”, „Коледа” и др.  

Приоритет от читалищните дейности е работата свързана с обогатяване и съхраняване на 

познанията за местното творчество, бит, традиции и обичаи, култура и занаяти.  

Традиция е Танцовият състав за стари обичаи и изворен фолклор „Сърбеница ”възрастни и 

деца/, Детския танцов състав „Веселите сърбеничета”, както и останалите състави към 

читалището, да участва във фестивали  и други иницитиви, извън населеното място – 

общината, региона, областта, на национално и международно ниво.  

През изтеклата 2022г., заради продължилата остра епидемична обстановка в страната и 

регистрираните случаи на COVID 19, в началото на годината, не бе възможно 

организирането, провеждането и участието на живо в празници и фестивали, то продължи в 

онлайн форми, но това беше само до края на м. март. След това на местно ниво, успяхме да 

организираме и проведем присъствено всички празници, включително празници с местни 

традиции и обичаи,  включени в културния ни календар и програмата на читалището.  

Нашите самодейци, от любителските ни състави, бяха много активни през 2022г. във всички 

организирани и проведени от нас инициативи. Не само на местно ниво, участваха и извън 

населеното място, на регионално, национално и международно ниво: като инициативите на: 

֍Община Мизия - свързани с „Празника на баницата” в с.Крушовица;  

֍Празнични концерти, по случай традиционните ежегодни селски събори в селата -с. 

Липница и с. Войводово;  

֍На 24.09.2022г участваха в първия по рода си Влашки събор „Моричика” в Софрониево, с 

кулинарна изложба и приготвяне на характерната за влашките райони чорба – влашка 

саламура и много хора.  

֍На 17.09.2022г. участваха във Фестивала на изкуствата и занаятите Козлодуй 2022. 
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֍Самодейците – танцьори от Танцов състав за изворен фолклор и стари обичаи 

„Сърбеница” се включиха с голямо желание и ентусиазъм в Регионалния (областен) преглед 

(в гр. Враца) – първи етап на XII-ти Национален събор на народното творчество Копривщица 

2022 г., с автентични влашки хора - Балуца, Жувятеле, Три пазаще, Чукърлана, Шумадия и 

представяне на дамска и мъжка автентична влашка носия. През август /5-8.08.2022г./, 

представиха хората на 1-ва централна сцена и за прекрасното представяне им връчиха златен 

медал и грамота. 

֍На 1-2.10.2022г., на четвъртото издание на културен семинар „Непознатите”, в гр. 

Пловдив, посветено на общностите гагаузи, татари и дунавски власи. Организатор на 

събитието е Сдружение „Непознатите - Пловдив“ с председател доц. д-р Зоя Микова. 

Официални партньори на форума са АМТИИ "Проф. Асен Диамандиев"- Пловдив, Институт 

за етнология и фолклористика с Етнографски музей при Българска академия на науките, 

Катедра Етнология към Философско-историческия факултет на Пловдивски университет 

„Паисий Хилендарски“ и Регионален етнографски музей – Пловдив. 

Читалищният състав участва в художествено-творческия модул през втория ден, в 

концертната част с представяне на автентичните влашки хора. Представи също автентичните 

ни влашки носии, а също така и традиционни влашки ястия, характерни за с. Софрониево, на 

кулинарната изложба на семинара.; 

֍На 24.11.2022 г. – Участие на самодейна група от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” , с 

възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца 

на тема: По дрехите посрещат: Облеклото в Северозападна България – ХХ век – стил, 

традиция и мода. Нашето читалище представи празничните автентични влашки облекла, 

аксесоари и обичаи на Влашката сватба и откри Конференцията със сватбено дефиле. 

 

Организираните и направени възстановки на редица обичаи, през изтеклата 2022г., 

които се заснеха и монтираха от екипа на читалището, по идейни проекти и се 

създадоха   документални и тематични филми, късометражни филми и видеоклипове, 

които сме споменали в по-горната точка – клубове,  неизменно остават много ценен архив, за 

дейността на нашето читалище, който ще остане във времето за идните поколения. Това е 

един от начините ни да съхраним и предадем традиционната ни култура напред във времето. 

И ние ще продължим да работим в тази насока и през следващите години.  

Всичко създадено споделяме в социалните мрежи – Профил във фейсбук, страница и група 

на ч-щето във фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето, в  който през 

2022г. редовно публикуваме. 

Ще запазим и продължим работата в клуб „Роден край”. 

Ще продължим да работим по идейни проекти за документални и тематични филми и 

видеоклипове, свързани с традициите и обичаите от родния ни край, за съхраняването 

и оставането им във времето. 

 

4. Материална база: 

А/.Разгърната площ в кв.м. за читалищна дейност. 

Б/.Брой места в салоните. 

В/.Техническа база 

 

Материална база: 

- Разгърната читалищна площ в кв. м.: 1638,13 

- Брой места в салоните: 

  Малък салон – 70 места 

  Голям салон – 480 места 

    -Разгъната площ на библиотеката в кв.м.: 100 

  В т.ч. заемна за възрастни – кв.м.: 41 

  Читалня – кв.м. : 30 

  Други помещения /вкл. хранилище и коридор/ кв.м. : 29 
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През изтеклата 2022 г. са извършени редица текущи ремонтно - поддържащи  дейности по 

материалната база на читалището, ел.инсталацията, ВиК инсталацията и др. Необходимите 

материали са закупувани със собствени средства, а дейностите са извършвани с доброволния 

труд на служителите и самодейците към читалището. 

Закупиха се ел.материали в края на 2022г., на стойност около 450 лв., за довършителен 

ремонт по ел.инсталацията в Библиотеката на втория етаж/стая на секретаря и конферентна 

зала към библиотеката/, който трябваше да се извърши от компетентно техническо 

лице/Даниел Милко, с който са извършвани и досега тези ремонтни дейности/ през пролетта 

на 2022г., работило поетапно и по предните ремонти по ел.инсталацията, но поради 

боледуване на лицето и ангажименти в работата му, не успя да се реализира този ремонт. 

Остава за 2023г. 

 

-През изтеклата година читалището продължи да поддържа наличната техника по програма 

„Глобални библиотеки-България” /пакет 4/ в автоматизираната читалня на библиотеката. 

Подсигурен е целогодишен интернет достъп, както и  консумативи за техниката /мастило, 

касети, хартия и др.консумативи/. 

- С направени икономии от държавната субсидия се закупи нова техника за читалищната 

дейност – лаптоп, компютър и лазерно мултифункционално устройство/принтер, скенер и 

копир/ 

 

В края на отчетната 2022г., сградата на читалището отново не е достъпна за хора с 

увреждания.  

През 2016 година, НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” за втори път/през 2010г. за първи път/ 

подготви проектно предложение и кандидатства по Мярка М07, подмярка 7.2 от Програмата 

за развитие на селските райони за периода 2014-2020 година. Въпреки, че проектът ни беше 

съобразен с изискванията на Европейските донори за достъп на лица в неравностойно 

положение, както и за енергоспестяващи подобрения на старата сграда на читалището, 

същият не беше одобрен. Аргументът за отказ през 2018г. на Фонд „Земеделие” е: постоянно 

намаляване на местното население, живущо в с. Софрониево, то е под определения 

минимум, съгласно изискванията на правилата към проекта.  

Но ние, ръководството и самодейците, все още се надяваме, че съвместно с общинското 

ръководство, ще продължаваме да търсим и намерим начин за отстраняване проблемите в 

читалището, свързани с неотложни и спешни ремонтни дейности. Ето защо, в края на 

2019г., внесохме Предложение от името на читалищното настоятелство, съгласно Решение 

№10/20.11.2019г. на същото, до кмета на общината /с копие до председателя на общинския 

съвет и ДД АПИОФД-Община Мизия/, с наш изх.№46/27.11.2019г. Нашето Предложение бе 

на основание Закона за публичните финанси, Наредбата за съставянето и отчитането на 

общинския бюджет на Община Мизия и Закона за народните читалища, както и 

предстоящото публично обсъждане на Проекта за бюджет 2020 г., ЧН при НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, взе решение, с Протокол № 10/20.11.2019г., да направи следното мотивирано 

предложение, за еднократна целева субсидия - капиталови разходи в Бюджет 2020г., в 

размер на 20000 /двадесет хиляди/ лв. за ремонтни дейности на сградата на читалището. 

Всичките му дейности/административни и основни такива/ се извършват в сградата на 

читалището. Един от основните проблеми е липсата на средства за текущ и основен ремонт 

на същата. В предложението сме описали, че са налице спешни нужди от: 

1.  Отваряне и възстановяване на вторият  авариен изход на големия салон, зазидан 

неправомерно през  деветдесетте години на прехода.  

2. Частично възстановяване на пожаро-известителната инсталация на първо и второ 

ниво в сградата. 

3. Подмяна на кабелите на електропреносната мрежа на първо ниво /големия салон и 

фоайето на централния вход/. 

4. Частичен ремонт и отстраняване на опасните гипсовите елементи от таваните в 

големия салон и централното фоайе, както и частичен ремонт на авансцената в 

големия салон. 
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За съжаление Читалищното настоятелство не получи еднократна целева субсидия - 

капиталови разходи в Бюджет 2020г. 

 В началото на 2022г./на 04.02.2022 г./, ЧН на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево отново 

внася Предложение до Кмета на Община Мизия – г-жа валя Берчева и Председателя на 

Общински съвет Мизия – г-жа Татяна Спасова, на същото основание, посочено по-горе, 

съглосно решение на ЧН, с Протокол  №1/14.01.2022г. Един от основните проблеми е 

липсата на средства за текущ и основен ремонт на сградата. В момента е налице нова спешна 

нужда от:  

- Своевременно, частично отремонтиране на нарушената цялост на покривната 

повърхност на читалищната сграда и принадлежащите към нея воронки, за 

отвеждане на водата в канализацията. Проливните и продължителни валежи 

през месец юли и месец ноември 2021 г. доведоха до сериозни наводнения от 

тавана и стените в помещенията на втория етаж, включващи библиотеката, 

хранилището и автоматизираната читалня. Стичащата се вода по вътрешните 

стени на сградата достигна до първия етаж, където се намират малкия салон, 

стаята до него и централното фоайе/1 и 2 ниво/. Течове имаше и по стените на 

стълбището между втория и първия етаж на сградата. В резултат от посоченото 

по-горе  аварира електрозахранващата инсталация в хранилището. 

След констатиране на пораженията, сезирахме своевременно Кмета на Общината и 

посочените по-горе щети бяха потвърдени от компетентно, техническо лице от общината. 

Поради липса на средства от страна на общината и на читалището, ремонт на покрива не се 

извърши до момента. Ние сме убедени, че Община Мизия има капацитет да организира 

процедурата по избор на изпълнител, за извършване на належащия ремонт, при наличие на 

средства през 2022г. 

При създалата се неблагоприятна среда за работа – КОВИД пандемия, прогресивно 

растящите цени на ел.енергията, материали за ремонт, консумативи и други, води до много 

трудности и невъзможност да се справим без помощта на Община Мизия. 

Читалищната сграда, находяща се на ул. „Георги Димитров” №8 е имот, предоставен за 

безвъзмездно управление и ползване на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, с решение 

№477/28.07.2010г. на Общински съвет Мизия и Договор за учредяване безвъзмездно право 

на ползване от 26.08.2010г. 

Съгласно правно основание чл.2, ал.1, т.2 от ЗОС и Решение №164 от 17.09.2016г. на 

Общински съвет Мизия, имотът е актуван с Акт №2090, като частна общинска собственост, 

считано от 20.09.2016г. С решение №391 от 25.07.2014г. на Общински съвет Мизия е 

сключено допълнително споразумение към основен договор №2173 от 30.09.2010г. за 

учредено право на безвъзмездно ползване  на имота с десетгодишен срок, считано от 

12.12.2014 г. 

Съгласно Закона за народните читалища, чл.22, ал.2 /ДВ бр.42/2009г./ гласи, че с решение на 

общинския съвет, читалищата могат да се финансират допълнително над определената по ал. 

1 субсидия, със средства от собствените приходи на общината. Съгласно ал. 3 от чл.22 се 

казва, че гласуваната от общинския съвет субсидия за народните читалища, определена на 

основата на нормативи и по реда на ал.2, не може да се отклонява от общината за други цели. 

Съгласно чл.23, ал. 2, общината може при недостиг на средства за ремонта и поддръжката на 

читалищната сграда, средствата да се осигурят от общинския съвет.                                                 

Видно е, че има правна възможност, в Бюджет 2022 г. на Община Мизия, да бъдат 

заложени капиталови вложения, в размер на 25000/двадесет и пет хиляди/ лв., за частичен 

ремонт на покрива на сградата на читалището, находяща се на ул. „Георги Димитров” №8.  

Искрено се надявахме този път, нашето предложение, да бъде подкрепено от общинските 

съветници и общината, и бъде включено в Бюджета на Община Мизия за  2022г.  

Новите наводнения в читалището, през лятото на 2022г. и невъзможността да се заложат 

капиталови средства за ремонт, поради собствеността на сградата, доведоха до внасянето на 

нова Докладна записка от председателя на читалището – Теменужка Желязкова с наш 

изх.№47/20.06.2022г., относно - Спешен ремонт на покрива  на читалищната сграда /след 

проливни дъждове през 2021 и 2022г./, в с. Софрониево, ул. „Георги Димитров”№8. 
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Липсата на финансови възможности за текущото поддържане на същата, доведе до 

предприемане на спешни мерки за отстраняване на: 

- течове от нарушената покривна повърхност над хранилището за книги към 

библиотеката, автоматизираната читалня, библиотеката; 

- недопускане на стичащата се вода по вътрешните стени на сградата да стигнат до 

първия етаж, където се намират малкият салон, стаята до него, централното фоайе / I 

и II ниво/; 

- отстраняване на течовете по стените на вътрешното стълбище между първи и втори 

етаж; 

- ремонт на авариралото електрозахранване в хранилището и отстраняване на 

възможността за проникване на влага към електрозахранването на посочените по-горе 

помещения. 

Тъй като, с капиталови средства от Бюджета на Община Мизия не е възможно да се извърши 

частичен ремонт на посочените по-горе покривни щети на сградата, съгласно Закона за 

народните читалища, чл.23, ал.2, Общината може, при недостиг на средства за ремонта и 

поддръжката на читалищната сграда, средствата да се осигурят от Общинския съвет, с 

общински такива. Техническия отдел към Община Мизия разполага със снимков материал и 

доклад по констатираните щети/от 2021г./, предмет на настоящата докладна записка. 

Предвид горното, ние считаме, че Община Мизия има капацитет да организира ново 

техническо обследване на посочените по-горе констатации и предприеме спешни мерки за 

отстраняването им. 

На основание новата докладна, бе извършено ново техническо обследване, изготвено КСС и 

обсъдено в Общински съвет-Мизия, с решение да се заделят средствата за ремонта, като за 

целта е взето и Решение с Протокол №41 от проведено редовно заседание на Общински 

съвет Мизия на 21.09.2022г. За да може да се пристъпи към използване на средствата за 

ремонт на читалищната сграда е необходима смяна на характера на собствеността от частна 

общинска собственост в публична общинска собственост. Това решение е взето с 

гореспоменатия протокол.  

Но въпреки това средствата са недостатъчни и ремонт до края на 2022 г. не е осъществен. 

Затова Кмета на община Мизия-Валя Берчева внася нова докладна/ от 16.02.2023г./ до 

Общински съвет Мизия, относно : Кандидатстване на Община Мизия по Процедура 

чрез подбор BG-RRP-4.020 „Подкрепа за устойчиво енергийно обновяване на публичен 

сграден фонд за административно обслужване, култура и спорт“ с финансиране по 

линия на Механизма за възстановяване и устойчивост. Процедурата е обявена от 

МРРБ/Министерство на регионалното развитие и благоустройство/. Предвид разделението 

на компонентите и допустимите обекти и дейности, за които може да се кандидатства по 

проекта, а също така и състоянието на публичния сграден фонд, Община Мизия възнамерява 

да подаде проектно предложение по Компонент 2 – Сгради за обществено обслужване в 

областта на културата и изкуството /сгради за култура/ за общинската сграда, в която се 

помещава НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

Общинският съвет взема необходимото решение, с което възлага и упълномощава кмета на 

общината, да предприеме всички необходими действия по подготовка и кандидатстване с 

проектно предложение по гореспоменатата процедура, а също така и да извърши всички 

последващи действия, във връзка с изпълнението на това решение.  

В момента Проекта е в етап на организиране и изготвяне, предстои да бъде внесен през 

месец април 2023г. 

 

5. Субсидирана численост на персонала. 

3,14 - съгласно Протокол №1/06.04.2022 г. на свиканата комисия, съгласно Заповед № РД 11-

142/06.04.2022 г. на кмета на Община Мизия – г-жа Валя Берчева. Размера на субсидията, 

съгласно същия протокол е 38853.00 лв., която се отпуска от  държавния бюджет за 

финансовата 2022 г.  

Субсидията от Министерството на културата, обезпечава финансово: 1 щатна бройка – 

секретар-библиотекар; 1 щатна бройка на 7-часов работен ден – организатор дейности; 1 

щатна бройка на 5 часов работен ден – работник библиотека; 1 гр.договор. 
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-щатен персонал: 1 щатна бройка – секретар-библиотекар; 

-персонал по Глобални библиотеки: щатна бройка на половин работен ден - раб. 

библиотека; 

-въз основа на подаден и одобрен формуляр през 2015г., от 01.01.2016 г.читалището се 

дофинансира с 0,5 субс.бр. Назначена е  щатна бройка на половин работен ден – организатор 

дейности; 

-въз основа на подаден и одобрен формуляр през 2019г., от 01.01.2020г. читалището се 

дофинансира от МК с 0,5 субс.бр., което даде възможност, през 2021г. да се увеличат 

работните часове на раб.библиотека на 5 часа щатна бройка и на орг.дейности на 6 часа 

щатна бройка, а от 2022г. на 7 часа. 

-Граждански договор – 1 бр. счетоводител. 

 

Участия на персонала в квалификационни форми и обучения през 2022 г.: 

На 25.02.2022г. участва в Годишно отчетно събрание на библиотеките от обл. Враца. – 

Онлайн участие на служителите на читалището - Офелия Спасова и Красимира Кирилова в 

Годишното отчетно събрание на Библиотеките от област Враца, организирано и проведено 

онлайн от РБ „Христо Ботев”, гр. Враца, където бяха застъпени и обсъдени, заедно с отчета, 

темите: „Библиотеките и развитието на дигиталните умения“; „Библиотеките привличат 

търсачи на знания чрез „Лято в библиотеката“; „Библиотеките – пазители на традициите на 

местната общност“; „Успешните проекти“; Онлайн събития“; „Образование през целия 

живот“. Краеведа Калина Тодорова представи книгата  „Памет и паметници“, със сборни 

материали от Седемнадесетата регионална краеведска конференциа „Миналото на родния 

край – послание към бъдещето“, Враца, 19 ноември 2020г., издание на Регионална 

библиотека „Христо Ботев“ – гр. Враца. 

На 06.04.2022г. секретаря на читалището и орг.дейности, участваха в заседание, в Община 

Мизия, за разпределение на годишната държавна субсидия за читалищата, съгл. чл.23, ал.1, 

от ЗНЧ. 

На 19.10.2022г. – Всички служители на читалището и библиотеката присъстваха на 

Обучение в гр.Враца-чит.Развитие, организирано от Съюза на народните читалища на тема 

„Основни права, задължения и отговорности на участващите в трудовия процес по 

осигуряване на здравословни и безопасни условия на труд“ . За участието и триматата 

служители получиха Сертификат за проведено обучение съгласно наредба № РД 07-2 от 

16.12.2009 г. на МТСП за условията и реда за провеждането на периодично обучение и 

инструктаж на работниците и служителите по правилата за осигуряване на Здравословни и 

безопасни условия на труд. 

 

6. Общ бюджет на читалището за предходната година. 

 

Отчет за приходната и разходната част на читалището за бюджетната 2022 год. 

 

I. ПО ПРИХОДНАТА ЧАСТ 

 

1. НАЛИЧНОСТ В БАНКАТА на 01.01.2022г.                          6349.80 лв. 

2. ДЪРЖАВНА СУБСИДИЯ                          38853.00 лв. 

2.1.ПОЛУЧЕН ТРАНСФЕР ПО ПРОЕКТ ЗА КНИГИ               1391.73 лв. 

3.   НАЕМ ЗЕМЯ                                                                              5000.00 лв. 

4.  ЧЛЕНСКИ ВНОС                            1089.00 лв. 

5. ДАРЕНИЯ                                                                                  1500.00 лв. 

6. ДРУГИ ПРИХОДИ                                                                   2000.00 лв. 

ОБЩО ПРИХОДИ:               56183.53 лв. 

 

 

II. ПО РАЗХОДНАТА ЧАСТ 
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1.РАЗХОДИ ЗА МАТЕРИАЛИ                 14024.12 лв. 

2.РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ               5097.19 лв. 

3.РАЗХОДИ ЗА ЗАПЛАТИ               25232.62 лв. 

4.РАЗХОДИ ЗА СОЦИАЛНИ ОСИГУРОВКИ                          4742.86 лв. 

5.ДРУГИ РАЗХОДИ                             4532.26 лв. 

ОБЩО  РАЗХОДИ                53629.05 лв. 

 

III. НАЛИЧНОСТ В ОББ АД  КЪМ 31.12.2022г.                        2554.48 лв. 

IV. НАЛИЧНОСТ В КАСА   КЪМ 31.12.2022г.                                  0.00 лв. 

 

При анализ на отчета за приходната и разходната част на бюджетната 2022 година на НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево” е видно, че извършените разходи са извършени, съгласно 

изискванията на закона за счетоводство в РБългария и решенията на Читалищното 

настоятелство при НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”.  

Приходната част на финансовия бюджет за издръжка на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” 

се формира от субсидията отпусната от Министерството на културата, целеви средства от 

Министерството на културата, по проект за книги, арендуване на собствена земя, дарения, 

събран членски внос от членовете на читалището и др.  

Наличните средства в ОББ АД, като остатък в края на 2022 година са: 1391.73 лв. по 

проект за книги, който ще се реализира през м. януари 2023г. и 1162.75 лв. от направени 

икономии през изтеклата година. Средствата ще се разходват, съобразно изискванията на 

закона за народните читалища и закона за счетоводството. 

 
 

7. Управленческа инициатива при стопанисване на читалищната собственост и 

набиране на собствени приходи. 

 

Приходната част на финансовия бюджет за издръжка на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” се 

формира от субсидията отпусната от Министерството на културата, от средствата получени 

от арендуване на собствена земя, дарения от спомосъществуватели, чл. внос и др.  

От изключително голямо значение е ролята на доброволчеството в читалището. 

Подготовката на по-голямата част от материалите, декорите и др. за мероприятията са също 

на доброволен принцип, реализирани от служителите на читалището и самодейци - 

доброволци. 

Част от библиотечната дейност /документи и инициативи/ също се осъществява с помощта 

на доброволци. Даряването на книги, от доброволци, за библиотеката е важно за 

обогатяването на нашия библиотечен фонд. Включително даряването на чисто нови книги, 

издадени през последните години. Така нашата библиотека радва своите читатели с нови 

издания. Най-вече децата, които са най-редовните и посетители, са много радостни, че имат 

възможността да разгънат чисто нова детска книжка. 

На доброволен принцип е работата на Председателя на читалището, Читалищното 

настоятелство и Проверителната комисия. 

На доброволен принцип е и работата на служителите, свързана с редица празници от 

културния календар и реализирането на идейни проекти. 

Ремонтните дейности по сградата на читалището и вътре в същото се извършва изцяло на 

доброволни начала, като се закупуват само материалите. 

През изтеклата 2022 г. са извършени редица ремонтно - поддържащи  дейности по 

материалната база на читалището, ел.инсталацията, ВиК инсталацията и др. Необходимите 

материали са закупувани със собствени средства, а дейностите са извършвани с доброволния 

труд на служителите и самодейците към читалището. 

Работата с представители на етническите общности, не представлява проблем за читалището, 

тъй като  ромите, живеещи в селото, също активно участват в социалния, икономически и 

културен живот в селото.  

Ръководителите на любителските състави и клубовете, към читалището, също работят на 

доброволен принцип. 
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Членовете на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” и нашите симпатизанти, са основните ни 

доброволци, а самодейците от своя страна, са най-активни със своите доброволчески 

дейности. 

Културният календар представлява писмено посочване на доброволните дейности, 

реализирани на практика от самодейци – доброволци във всякакво отношение.  

Управленческите функции като: 

- популяризиране и възстановка на местните обичаи и традиции пред местното население и 

други любители на същото; 

-създаване на условия за придобиване на умения, свързани с ръчно изработване на различни 

видове народно творчески изделия, типични за селото и района; 

- занимания с деца по интереси – обучения за придобиване на умения за изработване на 

артпроизведения, занимания на английски език, работа в екип, социални умения и др. 

практически дейности полезни за децата; 

И същите представляват възможност за генериране на собствени средства. А също така да 

привлечем и спомосъществуватели/дарители/. И това се случва, защото нашата автентичност 

е впечатляваща. Различните възрастови самодейни състави, от най-малките до най-

възрастните, обогатяват своя репертоар и познания изцяло в свободното си време, 

доброволно и с удоволствие.  
 

 

Проведени   инициативи и дейности на НЧ «Пробуда 1927 Софрониево» през 2022г.: 

 

1. 06.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” -174 години от рождението на 

Христо Ботев – тематичен кът в библиотеката;   

 

2.  06.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 174 години от рождението на 

Христо Ботев – онлайн публикация; 

 

3. 06.01.2022г. – Богоявление (Йордановден) – онлайн публикация за празника; 

 

4. 07.01.2022г. – Ивановден – онлайн публикация за празника; 

 

5. 07.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 166 години от рождението на 

Стоян Михайловски – онлайн публикация; тематичен кът в библиотеката. 

 

6. 12.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 146 години от рождението на 

Джек Лондон – онлайн публикация; тематичен кът в библиотеката. 

 

7. 13.01.2022г. – Ден на българското кино – онлайн публикация; табло и тематичен кът в 

библиотеката. 

 

8. 14.01.2022г. – Банго Васил - Циганската Нова година – онлайн публикация; 

 

9. 17.01.2022г. – Антоновден – онлайн публикация; 

 

10.  18.01.2022г. – Атанасовден – онлайн публикация; 

 

11.  18.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 87 години от рождението на 

Дамян Дамянов – онлайн публикация; тематичен кът в библиотеката; 

 

12.  18.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 82 години от рождението на 

Недялко Йорданов – онлайн публикация; тематичен кът в библиотеката. 

 

13.  18.01.2022г. – 90 години от освещаването на сградата на ОУ „Отец Паисий”, с. 

Софрониево – Междуинституционално мероприятие между училище, читалище, детска 

градина, кметство, организирано от ОУ „Отец Паисий”; 



 19 

 

14. 21.01.2022г. – Клуб по краезнание „роден край” - Бабинден – онлайн публикация. 

Серия от публикации – Спомени от Бабинден в Софрониево, през годините; 

 

15.  18-21.01.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край”- Заснемане и монтиране на 

видеоматериал за филм„90 години от освещаването на сградата на ОУ „Отец Паисий” – с. 

Софрониево. Във филма са използвани кадри и снимки от  междуинституционалните  

инициативи и празници на ОУ „Отец Паисий” и НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” през 

годините и деня на мероприятието. Записване на филма. 

 

16.  24.01.2022г. – Публикуване на филм „90 години от освещаването на сградата на ОУ 

„Отец Паисий” в соц.мрежи”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и др.групи на 

соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/.; 

 

17.  27.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 266 години от рождението на 

Моцарт – онлайн публикация; 

 

18.  27.01.2022г. - Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 190 години от рождението на 

автора на „Алиса в страната на чудесата”, Луис Карол; тематичен кът в библиотеката. 

 

19.  28.01.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 100 години от рождението на 

писателя Цветан Ангелов, роден в гр. Враца, автор на любимото детско стихотворение 

„Шаро и първият сняг” и на много други произведения за деца – онлайн публикация; 

тематичен кът в библиотеката. 

 

20.  01.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 140 години от рождението на 

големия български художник Владимир Димитров – Майстора – онлайн публикация; 

тематичен кът в библиотеката. 

 

21.  01.02.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край”- Трифон Зарезан – Празникът на 

виното, по нов стил – онлайн публикация; 

 

22.  01.02 - 03.03.2022г. – Литературен клуб „Слово” -Работа по идеен проект – филм 

„Трети март – Ден на свободата”: обсъждане на празника, четене, рецитиране, подготовка на 

материали, изготвяне на сценарий, организация с участниците в проекта, видео и фото 

заснемане на самодейци, външни и вътрешни локации, звукозаписи, подбиране на 

подходяща музика, режисиране, монтиране на филма, записване на филма. Филмът е 

изготвен по случай националният празник на България 3-ти март – Деня на Освобождението 

на България от османско иго. 

 

23.  02.02.2022г. – Сретение Господне – Петльовден – онлайн публикация; 

 

24.  02.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 100 години от рождението на 

една от най-обичаните и талантливи български актриси – Стоянка Мутафова – онлайн 

публикация; 

 

25.  04.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 150 години от рождението на 

българския революционер Гоце Делчев – онлайн публикация; 

 

26.  04.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 120 години от рождението на 

писателя Светослав Минков – бащата на фантастика в българската литература – онлайн 

публикация; тематичен кът в библиотеката. 
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27.  04.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 137 години от рождението на 

Асен Златаров – български учен, основоположник на биохимията в България – онлайн 

публикация; 

 

28.  07.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 102 години от рождението на 

поетесата, преводач и общественик Леда Милева – онлайн публикация; тематичен кът в 

библиотеката. 

 

29.  07.02.2022г. – Международен ден за безопасен интернет –онлайн публикация; 

 

30.  07.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” -  122 години от смъртта на 

легендарният български войвода Капитан Петко войвода – онлайн публикация; 

 

31.  08.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” – 188 години от рождението на 

Дмитрий Менделеев; 194 години от рождението на Жул Верн – онлайн публикация; 

 

32.   10.02.2022г. – Свети Харалампий - покровител на пчелите и пчеларите. Ден на 

пчеларя – онлайн публикация; 

 

33.  14.02.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” – Тематична среща: Честит празник 

на виното и любовта!  И онлайн публикация; 

 

34.  14.02.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край”- Честит Трифон Зарезан – празник на 

лозарите, винарите, солколарите, градинарите, кръчмарите! Серия от публикации – снимки и 

видеа – Трифон Зарезан в Софрониево, през годините; 

 

35.  15.02.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” - 124 години от рождението на 

автора на Дунавското хоро, самоукия майстор на българската духова музика, композитора - 

музикант -Дико Илиев – кът в библиотеката и онлайн публикация; 

 

36.  24.01-16.02.2022г. - Клуб по краезнание „Роден край” – организиране, изготвяне 

сценарий, подготовка на заснетите видео и фото материали на празника „Възстановяване на 

трудов обичай „Трифон Зарезан в Софрониево” през  2011г, записване на звук, подходяща 

мука от празника, монтиране и записване на филм. 

 

37.  16.02.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” - Публикуване  монтирания нов  

филм „Трифон Зарезан в Софрониево – 2011година”, по заснети видео и фото материали и 

по събран архив в читалището от празниците през годините”/Профил, страница и група на ч-

щето във фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/..  

 

38.  18.02.2022г. – Литературен клуб „Слово“- Библиотечна рубрика „От библиотеката” -  

149 години от Обесването на Васил Левски - #ОнлайнБиблиотекаСофрониево,  

#ДаПомнимИПочитамеЛевски – Красимира Кирилова чете онлайн последната глава от 

романа на Яна Язова „Левски” -  „Краят”; организиране, четене, записване, монтиране, 

публикуване на видеоклип от библиотеката. 

 

39.  21, 22.02.2022г. – Подготвяне и изпращане на традиционни и виртуални картички и 

мартеници, както и по пощата /Български пощи/, за поздрав, с подарък мартеничка, по 

случай 1 март, деня на Баба Марта, на приятелите и партньорите на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”; 

 

40.  25.02.2022г. – Годишно отчетно събрание на библиотеките от обл. Враца. – Онлайн 

участие на служителите на читалището - Офелия Спасова и Красимира Кирилова в 

Годишното отчетно събрание на Библиотеките от област Враца, организирано и проведено 

онлайн от РБ „Христо Ботев”, гр. Враца, където бяха застъпени и обсъдени, заедно с отчета, 
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темите: „Библиотеките и развитието на дигиталните умения“; „Библиотеките привличат 

търсачи на знания чрез „Лято в библиотеката“; „Библиотеките – пазители на традициите на 

местната общност“; „Успешните проекти“; Онлайн събития“; „Образование през целия 

живот“. Краеведа Калина Тодорова представи книгата  „Памет и паметници“, със сборни 

материали от Седемнадесетата регионална краеведска конференциа „Миналото на родния 

край – послание към бъдещето“, Враца, 19 ноември 2020г., издание на Регионална 

библиотека „Христо Ботев“ – гр. Враца.  

 

41.  25.02.2022г. – В рамките на библиотечната рубрика „От библиотеката с любов” и в 

месеца на Левски, 5 годишната Ева Бузова – приятел на читалището - рецитира онлайн 

стихотворение за Апостола на свободата; организиране, четене, записване, монтиране, 

публикуване на видеоклип от библиотеката. 

 

42.  28.02.2022г. – Междуинституционална инициатива – между училище и читалище 

/партньор/ - по случай Националния празник на България – Трети март, организирана от ОУ 

„Отец Паисий”. Учениците от начален курс изработиха знаменца – български трикольори, 

заедно с участниците от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” , заедно с  Офелия Спасова и 

Красимира Кирилова изписаха върху тях цитати и мисли на велики българи, свързани с 

празника 3-ти март; 

 

43.  01.03.2022г. -  Честита Баба Марта! Поради епидемиологичната ситуация в страната, 

във връзка с  COVID-19 и необходимостта от спазване на противоепидемичните мерки, в 

сила към настоящия момент, не се проведе традиционното ежегодно раздаване на мартеници 

лично от Баба Марта, Пижо и Пенда. Вместо това децата, учителите и служителите от ОУ 

„Отец Паисий” и база „Пчелица”, както и служителите на кметство Софрониево и община 

Мизия получиха в писма своите мартеници и поздравителни картички, с подател НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

44.  01.03.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” - Честит Ден на самодееца! Онлайн 

поздрав за самодейците от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

45.  03.03.2022г. – Литературен клуб „Слово” - Национален празник на Република 

България. Публикуване на филма, заснет по идеен проект „Трети март – Ден на 

свободата”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в 

youtube канала на ч-щето/. Идея, сценарий, режисиране, организиране, видео и фото 

заснемане, звукозаписи, подбор на подходяща музика, монтаж на филма; Офелия Спасова и 

Красимира Кирилова, НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”.  

Участия и изпълнения във филма:  

Из „Паисий” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп. Красимира Кирилова; 

Из „Левски” (Епопея на забравените, Ив. Вазов, изп. Наташа Манчова; 

Из „Караджата” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп. Огнян Маринов; 

Из „Немили-недраги”, Ив. Вазов, изп. Иван Манчев; 

Из „На прощаване”, Хр. Ботев, изп. Борис Янчев; 

„Писмото на Ботев до семейството му”, Хр. Ботев, изп. Божидар Чоклев; 

Из песента „Кой уши байряка”, изп. Красимира Кирилова; 

Из „Автобиография”, Райна Княгиня, изп. Мадлина Савчева; 

Из „1876” (Епопея на забравените), изп. Галя Ангелова; 

Из „Опълченците на Шипка” (Епопея на забравените), Ив. Вазов, изп.Емил Тошев; 

Из”Новото гробище над Сливница”, Ив. Вазов, изп. Красимира Кирилова; 

Пред Паметния комплекс – Гробът на незнайния воин и „вечния огън”, София, цветя поднесе 

Огнян Маринов, с любезното съдействие на родителите, заснели кадрите; 

Пред паметника на Васил Левски – гр. Козлодуй, цветя поднесе Яна Лъчезарова, с любезното 

съдействие на родителите, заснели кадрите; 

Пред паметника на Христо Ботев, гр. Козлодуй, цветя поднесоха Ева и Константин Бузови, 

любезното съдействие на родителите, заснели кадрите; 
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с Из „Отечество любезно”, Ив. Вазов, изп. Офелия Спасова; 

Стихотворението „Три цвята”, Ивелина Николова, изп. Константин Бузов. 

 

46.  01.03 - 08.03.2022г. – Литературен клуб „Слово” и библиотечна рубрика „От 

библиотеката с любов” Обсъждане, организиране,прослушване, репетиция и заснемане във 

фото и видеоматериали, с участието на малката самодейка Ева Бузова, с изпълнение на 

стихотворение, посветено на 8 март – деня на жената, и др.снимки и видеа от библиотеката и 

природата, музика, необходими за монтирането на филма. Режисиране, монтиране и 

записване на филма. 

 

47.  08.03.2022г. – Международен ден на жената. – онлайн публикация с картичка - 

поздрав към всички жени и жените - самодейки, за празника; 

 

48.  08.03.2022г. – Литературен клуб „Слово“ - По случай Международния ден на жената, 

публикуване на видеоклип  „8 март – на мама днес е празник, на мама днес е ден”– Ева 

Бузова рецитира стихотворение за мама”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и 

др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/.; 

 

49.  11.03.2022г.  – Библиотечна рубрика „Знаете ли че…” - 283 г. от рождението на 

Софроний Врачански – онлайн публикация; 

 

50.  15.03. 2022г. – Участие в инициатива на  Гората.бг - Отново станахме част от 

благородната инициатива на младите и сърцати ентусиасти от Гората.бг, като засадихме 

осемте люляка, дарени ни от тях. Радваме се, че даваме скромния си принос за по-зелена и 

чиста България! Благодарим, Гората.бг! 

 

51.  21.03.2022г. – „Литературен клуб „Слово” - Световен ден на поезията – онлайн 

публикация; 

 

52.  21.03.2022г. - Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” – Световен ден на кукления 

театър – онлайн публикация; 

 

53. 22.03.2022г. -Читалище Софрониево: ЧЕСТИТА ПРОЛЕТ! - късометражен пролетен 

филм 2022 /създаден 2021г./ Песента «Цъфнало цвеке шарено» изпълняват Красимира 

Шанкова Кирилова и Васко Иванов Зонов, самодейци от НЧ «ПРобуда 1927 

Софрониево».Публикуване на филма ”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и 

др.групи на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/..; 

 

54.  22.03.2022г. – Първа пролет и празник на ОУ „Отец Паисий”, Софрониево – По 

случай ежегодния празник на училището, в ремонтирания и обновен физкултурен салон  на 

ОУ „Отец Паисий”, се проведе тържество. Учениците от всички класове взеха участие, като 

представиха рецитал със стихове и песни за пролетта и възстановка на обичаите, характерни 

за празника Благовещение (Благовец). След литературно-музикалната програма се проведоха 

състезателни игри „Бързи, смели, сръчни момичета и момчета”, в които отново взеха участие 

всички ученици от училището. Бяха раздадени награди за добро представяне и участие в 

игрите. Служителите на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” Офелия Спасова, Красимир Пеков 

и Красимира Кирилова присъстваха като партньори  на събитието. Красимира Кирилова 

беше част от журито, което оценяваше състезателните игри; 

 

55.  25.03.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” – 132 години от рождението на 

Чудомир; 88 години от рождението на Христо Фотев – онлайн публикация; 

 

56.  27.03.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” – Международен ден на 

театъра – онлайн публикация; 

 



 23 

57.  28.03.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…”: 93 години от рождението на 

Вера Мутафчиева – онлайн публикация; 135 години от рождението на Димчо Дебелянов - 

онлайн публикация; тематични кътове в библиотеката. 

 

58.  21.03 – 11.04.2022г. – „Литературен клуб „Слово” - Подготовка, организиране, 

заснемане на фото и видео с рецитиране от Ева Бузова, по повод предстоящите празници на 

детската книга – 2 април и седмица на детската книга. Монтиране и записване на филма „ 2 

април- празник на детската книга” 2022. Във филма са включени и заснетите кадри с децата 

от база „Пчелица”, както и звукозаписи на служителите, направени в библиотеката, също 

специално за филма. 

 

59.  02.04.2022г. – Библиотечна рубрика „Знаете ли, че…” Международен ден на детската 

книга – онлайн публикация; 

 

60.  04.04.2022г. – Литературен клуб „Слово” -  Седмицата на детската книга в 

библиотеката на Народно читалище “Пробуда 1927 Софрониево” стартира със среща с най-

малките ни приятели от база „Пчелица” в детската градина –с.Софрониево. Заедно 

споделихме празника на детските книжки и радостта от четенето. Непослушното мече, Косе 

Босе, Аладин, Спящата красавица, Трите мечета, Червената шапчица и други любими 

приказни герои оживяха за пореден път в ръцете на малките, все още слушатели. Разказахме 

си, прочетохме, коментирахме приказки, споделихме кои от тях обичаме най-много, а децата 

обещаха, че когато тръгнат на училище и се научат да четат, ще станат редовни посетители 

на нашата библиотека; Срещата бе заснета на фото и видеоматериал, който бе включен във 

филмчето за „2 април- международен ден на детската книга” 

 

61.  08.04.2022 г. -  Музика със Здравка Минкова/ДПГ „Чаровници”/ –подготовка за 

участие, с влашка песен, в открит урок „Балканска черга”- междуинституционална 

инициатива, съвместно с нашето читалище, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

62.  08.04.2022 г. -  Подготовка на самодейци от ТС „Сърбеница”, за участие в открит 

урок „Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

63.  11.04.2022 – Музика със Здравка Минкова/ДПГ „Чаровници”/ –подготовка за 

участие, с влашка песен, в открит урок „Балканска черга”- междуинституционална 

инициатива, съвместно с нашето читалище, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

64.  11.04.2022 - Подготовка на самодейци от ТС „Сърбеница”, за участие в открит урок 

„Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

65.  11.04.2022г. – Литературен клуб „Слово” - Публикуване на филма„2 април- 

международен ден на детската книга”, съдържащ гореспоменатите заснети инициативи, по 

случай Седмицата на детската книга в библиотеката и детската градина, с децата и 

служителите на библиотеката”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и др.групи 

на соц.мрежа, в youtube канала на ч-щето/..; 

 

66.  12.04.2022г. – Международен ден на авиацията - 61 години от полета на първия човек 

– Юрий Гагарин  в Космоса – онлайн публикация; 

 

67.  12.04.2022 г. – Музика със Здравка Минкова/ ДПГ „Чаровници”/–подготовка за 

участие, с влашка песен, в открит урок „Балканска черга”- междуинституционална 

инициатива, съвместно с нашето читалище, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

68.  12.04.2022 г. – Подготовка на самодейци от ТС „Сърбеница”, за участие в открит 

урок „Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 



 24 

69.  11-12.04.2022г. – „Литературен клуб „Слово” -БИБЛИОТЕКАТА КЪМ НАРОДНО 

ЧИТАЛИЩЕ „ПРОБУДА-1927-СОФРОНИЕВО” се присъедини към инициативата на 

фондация „Детски книги”, Българска библиотечно-информационна асоциaция и фондация 

„Глобални библиотеки-България” „ОСТАВИ ВСИЧКО И ЧЕТИ”; Организиране, 

видеозаснемане на четения на детските книжки „Тереза от Калкута” и „Ще те обичам ден и 

нощ”, от Красимира Кирилова и Офелия Спасова в библиотеката, както и фото и видео от 

библиотеката, необходими за монтиране на филма. Подбиране и записване на подходяща 

музика, режисиране, монтиране и записване на филма „Остави всички и чети в библиотеката 

на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

70. 12.04.2022 – Публикуване на филм „ОСТАВИ ВСИЧКО И ЧЕТИ”, във връзка със 

седмицата на детската книга и инициативата на фондация „Детски книги”, Българска 

библиотечно-информационна асоциaция и фондация „Глобални библиотеки-

България”/Профил, страница и група на ч-щето във фейсбук и др.групи на соц.мрежа, в 

youtube канала на ч-щето/. 

 

71.  13.04.2022г. –Литературен клуб „Слово” -  „ГОЛЯМОТО УЧИЛИЩНО ЧЕТЕНЕ, 

2022” от Седмицата на детската книга-Проведохме поредната наша среща, по повод 

Седмицата на детската книга, на открито, в градинката на училищния двор. Гостувахме на 

децата, учителите и служителите от ОУ „Отец Паисий”; 

 

72.  14.04.2022 г. – Музика със Здравка Минкова /ДПГ „Чаровници”/– подготовка за 

участие, с влашка песен, в открит урок „Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. 

Мизия; 

 

73.  14.04.2022 г. - Подготовка на самодейци от ТС „Сърбеница”, за участие в открит урок 

„Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия; 

 

 

74.  14.04.2022г. – „Седмица на гората-04-10.04.2022” – „Нашата седмица на гората, 2022” 

: подсигурихме и засадихме 15 бр. лозички и 18 бр. дървесни ружи, в парка до читалището, 

за да обогатим с тях растителността в парка и възстановим "Лозовия кът" за традициите и 

обичаите, свързани с празника "Трифон Зарезан в Софрониево", които ние пресъздаваме. 

 

75.  14.04.2022 г. – Музика със Здравка Минкова /ДПГ „Чаровници”/– подготовка за 

участие, с влашка песен, в открит урок „Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. 

Мизия; 

 

76.  14.04.2022 г. - Подготовка на самодейци от ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите 

сърбеничета”, за участие в открит урок „Балканска черга”, в ОУ „Цанко Церковски”, гр. 

Мизия; 

 

77. 15.04.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” – среща -На гости на читалището 

дойдоха малки лазарки от база „Пчелица”, които ни лазаруваха -  пяха песнички и 

рецитираха стихчета за Лазаровден, в библиотеката на читалището. 

 

78. 15.04.2022- Световен ден на културата – онлайн публикация, включваща снимков м-л 

на ч-щето. 

 

79.  15.04.2022г. -  Участие в междуинституционална дейност, като партньор на ОУ 

„Цанко Церковски”-Мизия. По покана на г-жа Герговска – учител по история и география, 

учителите и учениците  от ОУ „Цанко Церковски”, гр. Мизия,  самодейци от НЧ „Пробуда 

1927 Софрониево” представиха автентични влашки хора и влашка песен, в рамките на 

открит урок за балканските страни, „Балканска черга”; 
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80.  16.04.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” - Лазаровден – онлайн публикация; 

 

81.  17.04.2022г. – Клуб по краезнание „Роден край” – Цветница – онлайн публикация; 

 

82.  18.04.2022 г.  – Музика със Здравка Минкова /ДПГ „Чаровници”/– подготовка за 

участие в традиционния за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на 

баницата в с.Крушовица, с песента Бащината къща; 

 

83.  18.04.2022 г. – Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” – подготовка за 

участие в традиционния за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на 

баницата в с.Крушовица, с автентични влашки хора; 

 

84. 18.04 – 20.04.2022 г. – Подготвяне на материали и попълване на формуляр за 

включване на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” в създаването на регистър на „ОБЩЕСТВО 

ЗА СВОБОДНИ СЦЕНИ”, като част от Съюза на народните читалища (СНЧ). 

 

85.  19.04.2022 г. – Музика със Здравка Минкова – подготовка за участие в традиционния 

за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на баницата в 

с.Крушовица, с песента Бащината къща; 

 

86.  19.04.2022 г. - Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” – подготовка за 

участие в традиционния за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на 

баницата в с.Крушовица, с автентични влашки хора; 

 

87.  20.04.2022 г. - Музика със Здравка Минкова – подготовка за участие в традиционния 

за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на баницата в 

с.Крушовица, с песента Бащината къща; 

 

88.  20.04.2022 г. - Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” – подготовка за 

участие в традиционния за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на 

баницата в с.Крушовица, с автентични влашки хора; 

 

89. 01-21.04.2022г. – Краеведска дейност-„Клуб по краезнание „Роден край” подбиране на 

материали и подготовка на служителите на читалището-партньори за участие в Общо 

мероприятие с ученици, учители и родители, в рамките на Национална програма „Участвай и 

променяй – родителя, активен партньор в училищния живот” – междуинституционална 

дейност, на тема „Великденски традиции и обичаи в Софрониево” /Софрониевски традиции 

и обичаи на Великден; Великденски традиции и обичаи; Великденско хоро „Ора пащулуй” с 

раздаване на вино, яйца и козунаци-помен за починали; Великденска люлка; Борене с яйца; 

Великденски изложби;Традиционни носий, включително влашки празнични носии/. 

 

90.  21.04.2022 г. – Участие на служителите на читалището-партньори в реализирането на 

Общо мероприятие с ученици, учители и родители, в рамките на Национална програма 

„Участвай и променяй – родителя, активен партньор в училищния живот” – 

междуинституционална дейност, на тема „Великденски традиции и обичаи в 

Софрониево”/Великденско хоро „Ора пащулуй”; Ревю на народни носии; заснемане на 

Великденския празник/; 

 

91.  21.04.2022 г. - Музика със Здравка Минкова – подготовка за участие в традиционния 

за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на баницата в 

с.Крушовица, с песента Бащината къща; 

 

92.  21.04.2022 г. - Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета”– подготовка за 

участие в традиционния за Софрониево великденски празник, „Ора пащулуй” и фестивала на 

баницата в с.Крушовица, с автентични влашки хора; 
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93.  22.04.2022 г. – 102 години от рождението на Валери Петров – онлайн публикация; 

 

94.  22.04.2022 г. – Ден на Земята – онлайн публикация; 

 

95.  23.04.2022 г. – Световен ден на книгата и авторското право – онлайн публикация; 

 

96.  25.04.2022 г. – Традиционен Великденски празник в Софрониево и Традиционно 

Великденско хоро „Ора пащулуй”, на площад „Св. Софроний Врачански”, с участието на 

самодейци от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”/ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите 

сърбеничета”, ДПГ „Чаровници”-Здравка Минкова, ВГ „РЕТРОШИК” - Красимира 

Кирилова,  и ученици и учители от ОУ „Отец Паисий” – с.Софрониево; 

 

97.  27.04.2022 г. – 01.06.2022 - Литературен клуб „Слово” Здравка Минкова /ДПГ 

„Чаровници”, ВГ-РЕТРОШИК -  Подготовка на музикално-поетична композиция „ За 

Родината, с Ботев”, за тържествена Ботева вечер-заря, по случай 74-тия Национален 

туристически поход „По стъпките на Ботевата чета „Козлодуй – Околчица” и146 

годишнината от подвига на Христо Ботев и неговата чета , с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”. Обсъждане, изготвяне сценарий, организиране, подготовка, 

заснемане на фото и видео, провеждане и режисиране на живо вечерта. 

 

98.  28.04.2022 г. – МАРАТОН НА ЧЕТЕНЕТО – В библиотеката към читалището 

гостуваха деца от начален етап на обучение, от ОУ „Отец Паисий”, Софрониево, с които 

заедно четохме и се забавлявахме; 

 

99.  28.04.2022 г. - Музика със Здравка Минкова /ДПГ „Чаровници”/ – подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица’, в с. Крушовица; 

 

100.  28.04.2022 г. - Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” – подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица”, в с. Крушовица; 

 

101.  28.04.2022 г. – Литературен клуб „Слово” - Подготовка на музикално-поетична 

композиця „За Родината, с Ботев”, за тържествена Ботева вечер, с участието на самодейци 

към НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

102.  29.04.2022 г. - МАРАТОН НА ЧЕТЕНЕТО, 2022 – В библиотеката към читалището 

гостуваха деца от прогимназиален етап на обучение, от ОУ „Отец Паисий”, Софрониево, с 

които заедно четохме, разговаряхме и се забавлявахме; 

 

103.  29.04.2022 г. - Музика със Здравка Минкова  /ДПГ „Чаровници”/ – подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица’, в с. Крушовица; 

 

104. 29.04.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета”– подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица’, в с. Крушовица; 

 

105. 30.04.2022 г. – Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”)  – подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица’, в с. Крушовица; 

 

106. 30.04.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета”– подготовка за 

участие във фестивал „Да завием баницата в с. Крушовица’, в с. Крушовица; 

 

107. 30.04.2022 г. – участие на самодейци във Фестивала на баницата „Да завием баница в 

с. Крушовица“ – ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” с автентични влашки хора и 

Здравка Минкова (ДПГ”Чаровници”), с народната песен „Бащината къща”  
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108. 01.05.2022 г. – 1 май – ден на труда – онлайн публикация; 

 

109. 03.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

110. 04.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

111. 05.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

112. 06.05.2022 г. – 6 май – Ден на храбростта, Гергьовден – онлайн публикация; 

 

113. 09.05.2022 г. – Ден на победата, Ден на Европа – онлайн публикация ; 

 

114. 09.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

115. 13.05.2022 г. – Национална библиотечна седмица 2022 – гостуваха ни ученици от ОУ 

„Отец Паисий”, Софрониево. Всеки един от тях влезе в ролята на библиотекар, след като им 

беше разказано за професията на библиотекаря и какво точно трябва да знае и прави при 

изготвянето на читателска карта и заемането на книги от читатели; 

 

116. 17.05.2022 г. – Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на музикално-поетична композиця „ За Родината, с Ботев”, за 

тържествена Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

117. 19.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

118. 24.05.2022 г. – Ден на славянската писменост и култура – онлайн публикация; 

 

119. 24.05.2022 г. – Участие на Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”) в празничния 

концерт, организиран от община Мизия, по случай Деня на славянската писменост и култура 

– 24 май, в гр. Мизия; 

 

120. 25.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

121. 26.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

122. 27.05.2022 г. - Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 
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123. 28.05.2022 г. – Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на музикално-поетична композиция „ За Родината, с Ботев”, за 

тържествена Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

124. 28.05.2022 г. – Традиционно посрещане на Ботевите поклонници, участници в 74-тия 

Национален туристически поход „По стъпките на Ботевата чета „Козлодуй – Околчица”, на 

автоспирката, в Софрониево, по стара българска традиция, с питка, шарена сол и духова 

музика и тържествено издигане на флаговете (българското, на Европейския съюз, на община 

Мизия), на площад „Св. Софроний Врачански”. 

 

125. 31.05.2022 г. – Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на рецитал за Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

126. 01.06.2022 г. – Литературен клуб „Слово” - Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”), ВГ 

РЕТРОШИК - Подготовка на музикално-поетична композиция „ За Родината, с Ботев”, за 

тържествена Ботева вечер, с участието на самодейци към НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”; 

 

127. 01.06.2022 г. –  Библиотечна рубрика „Знаете ли че…” -Международен ден на детето – 

онлайн публикация и поздрав 

 

128. 01.06.2022 г. – Тържествена Ботева вечер (поради лошите метеорологични условия, 

вечерта не се проведе, както по традиция, на 28 май).  Самодейци от НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево” (Литературен клуб „Слово”, Здравка Минкова /ДПГ „Чаровници”, ВГ 

РЕТРОШИК), представиха музикално-литературна композиция „За Родината, с Ботев”. 

Участие взеха и ученици от  ОУ „Отец Паисий, с изпълнение на мажоретен танц и 

джиновско хоро. Вечерта завърши със заря; 

 

129. 02.06.2022 г. – Хора с ТС „Сърбеница”, ДТС „Веселите сърбеничета” – подготовка за 

участие в Регионален преглед – първи етап от XII-ти Национален събор на народното 

творчество Копривщица 2022 (05-07 август, 2022 г.), на 05.06.2022 г., в гр. Враца 

 

130. 03.06.2022 г. – Хора с ТС „Сърбеница” , ДТС „Веселите сърбеничета”– подготовка за 

участие в Регионален преглед – първи етап от XII-ти Национален събор на народното 

творчество Копривщица 2022 (05-07 август, 2022 г.), на 05.06.2022 г., в гр. Враца 

 

131. 05.06.2022 г. – Участие на Танцов състав за изворен фолклор и стари обичаи 

„Сърбеница” в Регионален (областен) преглед (в гр. Враца) – първи етап на XII-ти 

Национален събор на народното творчество Копривщица 2022 г., с автентични влашки хора - 

Балуца, Жувятеле, Три пазаще, Чукърлана, Шумадия и представяне на дамска и мъжка 

автентична влашка носия;  

 

132. 17.06.2022 г. – Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”). Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

133. 17.06.2022 г. – Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

134. 17.06.2022 г. – Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния 

селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

135. 20.06.2022 г. - Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”). Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 
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136. 20.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

137. 20.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

138. 21.06.2022 г. - Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”). Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

139. 21.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

140. 21.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

141. 22.06.2022 г. - Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”). Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

142. 22.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

143. 22.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

144. 24.06.2022 г. - Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”). Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

145. 24.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

146. 24.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с. Липница, на 25.06.2022 г. 

 

147. 25.06.2022 г. – Самодейците от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево изнесоха  празничен 

концерт, по случай традиционния ежегоден селски събор, в с. Липница. ” ТС „Сърбеница” 

представи хорáта АРКАНУЛ, ШИРА, БАЛУЦА, ЖУВЯТЕЛЕ, ТРИ ПАЗАЩЕ, 

ЧУКЪРЛАНА, ШУМАДИЯ; Людмил Мейцов изпълни песента „Тук, в България”, а Здравка 

Минкова - песента „Бащината къща”, Мъжката певческа група към читалището изпълни 

песента „Цветините очи”, а дуета Здравка Минкова и Людмил Мейцов - песента „На сърце 

ми лежи”. 

 

148. 28.06.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова . 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

149. 28.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

150. 28.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

151. 30.06.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

152. 30.06.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 
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153. 30.06.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

154. 27-30.06.2022 г. – Подготовка, организиране и заснемане на видео клипове със 

самодейците от ТС за стари обичаи и изворен фолклор „Сърбеница”, за изготвяне на видео 

визитка - покана, за участието на танцовия състав в семинар НЕПОЗНАТИТЕ, в Пловдив, на 

01.10.2022 г. 

 

155. 01-11.07.2022г.-подготовка, организиране и монтиране на видеовизитка – покана /4 

мин./ на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“ и Танцовия състав за стари обичаи и изворен 

фолклор „Сърбеница“ към него, за участието на състава в 4-то издание на Културен семинар 

„Непознатите“-гр. Пловдив. 

 

156. 01.07.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

157. 01.07.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

158. 01.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

159. 01-04.07.2022 г. – Подготовка, организиране и заснемане на видео клипове със 

секретаря на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, Офелия Спасова, на различни места в 

Софрониево, за изготвяне на видео визитка, за участието на ТС за стари обичаи и изворен 

фолклор „Сърбеница” в семинар НЕПОЗНАТИТЕ, в Пловдив, на 01-02.10.2022 г. 

 

160. 05.07.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

161. 05.07.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

162. 05.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“ - Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

163. 05.07.2022 г. – „Лятна ХОРОТЕКА в парка“ със самодейците на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево“, за разучаване на автентични влашки хора, народни хора и забавление. С 

ХОРОТЕКА-та се постави началото на читалищната дейност за „Лятно Читалище за деца - 

сезон 2022“ в НЧ „Пробуда1927 Софрониево”.  

 

164. 06.07.2022 г. – Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

165. 06.07.2022 г. – Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

166. 06.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

167. 07.07.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 
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168. 07.07.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

169. 07.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” - Подготовка за участие в традиционния селски 

събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

170. 08.07.2022 г. -- Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова. 

Подготовка за участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

171. 08.07.2022 г. - Музика с Людмил Мейцов и Мъжка певческа група. Подготовка за 

участие в традиционния селски събор на с.Войводово, на 08.07.2022 г. 

 

172. 08.07.2022 г. – На събор във Войводово – Самодейците от НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево изнесоха  празничен концерт, по случай традиционния ежегоден селски събор, в 

с.Войводово. ” ТС „Сърбеница” представи хорáта АРКАНУЛ, ЛЯВО ХОРО, БАЛУЦА, 

ЖУВЯТЕЛЕ, ТРИ ПАЗАЩЕ, ЧУКЪРЛАНА, ШУМАДИЯ; Людмил Мейцов изпълни песента 

„Тук, в България”, а Здравка Минкова - песента „Бащината къща”, Мъжката певческа група 

към читалището и Стела Петрова изпълниха песента „Цветините очи”, а дуета Здравка 

Минкова и Людмил Мейцов - песента „На сърце ми лежи”. 

 

173. 01.07-09.07.2022 – подготовка, организиране и реализиране на грамоти, папируси и 

подаръци с поздрав на завършващите седмокласници от випуск 2022г. – ОУ „Отец Паисий“ – 

с.Софрониево. 

 

174. 11.07-15.07.2022г. - Работа за кандидатстване по проект към Министерството на 

културата "Българските библиотеки - съвременни центрове за четене и информираност". 

 

175. 13.07.2022 г. – „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Гостуваха ни група деца от ЦПЛР (Център за подкрепа на личностно развитие), гр.Мизия, 

които заедно със софрониевските деца се забавляваха с песни, танци, рисуване и игри, с чичо 

Краси, леля Краса и леля Фели. 

 

176. 14.07.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Отново ваканционни забавления с децата от Софрониево, с песни, танци, рисуване и игри. В 

малкия салон на читалището децата разучаваха нови песни и хора, с чичо Краси и леля 

Краса, а след това се отдадоха на изкуство в библиотеката, с леля Фели. 

 

177. 14.07.2022 г. – Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

музика на живо-музиканти от гр. Враца. 

 

178. 15.07.2022 г. – „Лятна ХОРОТЕКА в парка“ със самодейците на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево“. Отново със самодейците в парка зад читалището, за разучаване на автентични 

влашки хорá, народни хора и забавление. 

 



 32 

179. 18.07.2022 г. - 185 ГОДИНИ ОТ РОЖДЕНИЕТО НА АПОСТОЛА НА СВОБОДАТА: 

 – кът и табла в библиотеката;  

среща на тема -"Нашата работа зависи от нашите собствени усилия"  

 

180. 19.07.2022 г. – Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай панаирните дни в гр. Мизия (3-7 

август). 

 

181. 20.07.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Организирахме Ден на таланта и детско представление „Кой е по-по-най”. Гостуваха ни 

група деца от ЦПЛР (Център за подкрепа на личностно развитие), гр.Мизия, които заедно с 

децата от Софрониево взеха активно участие в представлението, с песни, танци и 

рецитиране. Всички деца – участници получиха грамоти за участие. 

 

182. 21.07.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 С децата от Софрониево учихме и се забавлявахме, с песни, хорá, книжки, приказки, 

оцветяване и рисуване. 

 

183. 22.07.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници- Здравка Минкова, Стела Цветанова – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай панаирните дни в гр. Мизия. 

 

184. 22.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

музика на живо-музиканти от гр. Враца. 

 

185. 22.07.2022 г. - „Лятна ХОРОТЕКА в парка“ със самодейците на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево“. Отново със самодейците в парка зад читалището, за разучаване на автентични 

влашки хорá, народни хора и забавление. 

 

186. 25.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август 

2022г., с автентични влашки хора. 

 

187. 26.07.2022г. Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

с автентични влашки хора – Балуца, Жувятеле, Сигна, Три пазаще, Чукърлана, Шумадия. 

 

188. 27.07.2022 г. – „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Децата от Софрониево взеха участие в „Магията на театъра” и разиграха, като драматизация, 

поемата „Мимето”, от Асен Босев. Всички деца - актьори получиха грамоти за участие. 



 33 

 

189. 27.07.2022 г. - Музика със Здравка Минкова (ДПГ „Чаровници”) – подготовка за 

участие в празничния концерт, по случай панаирните дни в гр. Мизия (3-7 август). 

 

190. 28.07.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

191. 28.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” – Подготовка за участие в празничния концерт, 

по случай 95 годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” , който ще се 

проведе на 03 септември и подготовка за участие в XII Национален събор на народното 

творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с музика на живо. 

 

192. 29.07.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

музика на живо-музиканти от гр. Враца.  

 

193. 29.07.2022г. - „Лятна ХОРОТЕКА в парка“ със самодейците на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево“. Отново със самодейците в парка зад читалището, за разучаване на автентични 

влашки хорá, народни хора и забавление. 

 

194. 01.08-31.08.2022г. – участие в засаждането и поддържането на цветарниците и 

зелените площи около читалището. Даряване на цветя от личните ни градини. 

 

195. 02.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” – Подготовка за участие в XII Национален 

събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с музика на живо. 

 

196. 03.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

197. 03.08.2022г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие на XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

автентични влашки хора, с музика на живо-музиканти от гр. Враца. 

 

198. 04.08.2022 г. - -„Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

199. 04.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“– Подготовка за 

участие в XII Национален събор на народното творчество Копривщица 2022, 5 – 7 август, с 

музика на живо. 
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200. 05-07.08.2022 г. – Участие на ТС за стари обичаи и изворен фолклор „Сърбеница” в 

„XII Национален събор на българското народно творчество – Копривщица 2022” на 1-ва 

сцена на 05.08.2022г., с автентичните влашки хора: Балуца, Жувятеле, Сигна, Три пазаще, 

Чукърлана, Шумадия и с представяне на автентични празнични влашки костюми. Връчени  

Златен медал и Грамота. 

 

201. 09.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско 

и петрунино) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” , който ще се проведе на 3.09. 2022 г. 

 

202. 10.08.2022 г. -„Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

203. 11.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

204. 11.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско и 

петрунино) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

205. 12.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

 

206. 12.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско и 

петрунино) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

207. 15.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

208. 15.08.2022 г. – Танци със смесен състав на дискобалета към читалището (танц 

„Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

209. 15.08.2022 г. – Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 
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210. 15.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

211. 15.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

212. 15.08.2022 г. – Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

213. 15.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

214. 15.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ и ДПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

215. 15.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

216. 15.08.2022 г. – Музика с ВГ „РЕТРОШИК“ - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

217. 15.08.2022 г. – Музика с ВГ „РЕТРОШИК“-Красимира Кирилова (песента „Come, 

walk with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

218. 16.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

219. 16.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

220. 16.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

221. 16.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  
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222. 16.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

223. 16.08.2022 г. – Музика с мъжката певческа група и Стела Цветкова /ДПГ Чаровници/ 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

224. 16.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

225. 16.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов/ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ/- (песента „Тук, в България”) - 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

226. 16.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници -  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

227. 16.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

228. 16.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

229. 17.08.2022 г. –„Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

230. 18.08.2022 г. -„Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 
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231. 19.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

232. 19.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

233. 19.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

234. 19.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

235. 19.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

236. 19.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

237. 19.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

238. 19.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

239. 19.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

240. 19.08.2022 г. – Музика с ДПГ „Чаровници“ Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 
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241. 19.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

242. 19.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК-  Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

243. 23.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

244. 23.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

245. 23.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

246. 23.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

247. 23.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

248. 23.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

249. 23.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

250. 23.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ - Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

251. 23.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници - Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

252. 23.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 
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253. 23.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

254. 24.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

255. 25.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

256. 25.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

257. 25.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

258. 25.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

259. 25.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

260. 25.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

261. 25.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 
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262. 25.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

263. 25.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

264. 25.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници -  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

265. 25.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

266. 25.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

267. 26.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

- ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Лятна академия за деца – Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, 

леля Фели и леля Краса. Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 

03.09.2022 г.с: песента „Детство мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро 

„Сигна”. 

 

268. 26.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

269. 26.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

270. 26.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

271. 26.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  
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272. 26.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

273. 26.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

274. 26.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

275. 26.08.2022 г. – Музика със ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ - Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

276. 26.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници-  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

277. 26.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

278. 26.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

279. 29.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Лятна академия за деца – Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, 

леля Фели и леля Краса. Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 

03.09.2022 г.с: песента „Детство мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро 

„Сигна”. 

 

280. 29.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

281. 29.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 
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282. 29.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

283. 29.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

284. 29.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

285. 29.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

286. 29.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

287. 29.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници - Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

288. 29.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

289. 29.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

290. 30.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

291. 30.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

292. 30.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 
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подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

293. 30.08.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

294. 30.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

295. 30.08.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

296. 30.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

297. 30.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

298. 30.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чарвници, МПГ, ДПГ - Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

299. 30.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници -  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

300. 30.08.2022 г.. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

301. 30.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

302. 31.08.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 



 44 

303. 31.08.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

304. 31.08.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

305. 31.08.2022 г.. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

306. 31.08.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

307. 31.08.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

308. 31.08.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група – разучаване на 

влашката песен „Фата а мами, фата” - подготовка за участие в празничния концерт, по 

случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 03.09.2022 г. 

 

309. 31.08.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДПГ/детска/ Здравка Минкова, 

Людмил Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

310. 31.08.2022 г. – Музика сДПГ Чаровници - Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

311. 31.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

312. 31.08.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

313. 01.09-31.09.2022г. – участие в засаждането и поддържането на цветарниците и 

зелените площи около читалището. Даряване на цветя и дървета от личните ни градини. 

 

314. 01.09.2022 г. -„Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 
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- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

315. 01.09.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница“ и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 

септември 2022 г. 

 

316. 01.09.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“ към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

317. 01.09.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

318. 01.09.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

319. 01.09.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

320. 01.09.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

321. 01.09.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група (влашката песен 

„Фата а мами, фата”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 

03.09.2022 г. 

 

322. 01.09.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДетПГ-  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

323. 01.09.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници -  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) - подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

324. 01.09.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 
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325. 01.09.2022 г. – Музика с ВГ „РЕТРОШИК“ - Красимира Кирилова (песента „Come, 

walk with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

326. 02.09.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г.с: песента „Детство 

мое”, право хоро „Тръгнала е Дена, мамо” и влашко хоро „Сигна”. 

 

327. 02.09.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“(каменополско, 

петрунино и влашки хорá) – Подготовка, с музика на живо, за участие в празничния концерт, 

по случай 95 годишнината от създаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се 

проведе на 3 септември 2022 г. 

 

328. 02.09.2022 г. - Танци със смесен състав на Дискобалета „Хубава жена“към 

читалището (танц „Приятелство” и Валс №2 на Шостакович – „Come, walk with me”)  – 

подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от създаването на 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 3 септември 2022 г. 

 

329. 02.09.2022 г. - Музика с ДПГ „Чаровници” (песните „Снощи вечер край порти” и „А 

бяхме млади”) – подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

330. 02.09.2022г. - – Клуб по краезнание „Роден край” – организиране и подготовка на 

автентична селска седянка, за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

331. 02.09.2022г. - Литературен клуб „Слово” -организиране и подготовка рецитиране на 

стихове и изготвяне на сценарий, за празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево“.  

 

332. 02.09.2022 г. - Музика с мъжката певческа група и  ДПГ Чаровници - Стела Цветкова 

(песните „Защо си девойко натъжена” и „Убавото Стойне”) -  подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

333. 02.09.2022 г. – Музика с Новосформираната дамска певческа група (влашката песен 

„Фата а мами, фата”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 

годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 

03.09.2022 г. 

 

334. 02.09.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници, МПГ, ДетПГ -  Здравка Минкова, Людмил 

Мейцов и Лъчезар Мейцов (песента „Тук, в България”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

335. 02.09.2022 г. – Музика с ДПГ Чаровници -  Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) – подготовка, с музика на живо, 
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за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

336. 02.09.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

337. 02.09.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

338. 03.09.2022 г. - Музика с ДПГ Чаровници - Здравка Минкова и Силвия Богданова 

(песните „Замръкнала е хубава Яна” и „Балада за любовта”) – подготовка за участие в 

празничния концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

339. 03.09.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Ралица Иванова и Красимира Кирилова 

(песните „Песен за българката” и „Има любов”) - подготовка за участие в празничния 

концерт, по случай 95 годишнината от основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, 

който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

340. 03.09.2022 г. – Музика с ВГ РЕТРОШИК - Красимира Кирилова (песента „Come, walk 

with me”) - подготовка за участие в празничния концерт, по случай 95 годишнината от 

основаването на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”, който ще се проведе на 03.09.2022 г. 

 

341. 03.09.2022 г. – Празничен концерт, посветен на 95 годишнината от основаването на 

Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”, изнесоха всички самодейни състави към 

читалището - ТС „Сърбеница”, ДПГ „Чаровници”, Дискобалет „Хубава жена“, Детски 

танцов състав „Малките сърбеничета”, ВГ „Ретро шик”, Мъжка певческа група, Детска 

певческа група, Новосформирана дамска певческа група и индивидуални изпълнители на 

песни - читалищни самодейци). Танцов състав при ОУ „Отец Паисий – с. Софрониево 

поздравиха самодейците с хоро. Присъстваха официални гости и много жители и гости на 

Софрониево. 

 

342. 07.09.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса.  

 

343. 08.09.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 Забавления с песни, танци, четене, игри и рисуване, с чичо Краси, леля Фели и леля Краса. 

Закриване на академията, с поставяне на винилови табели, дарени от Сашка Танкулова, в 

парковете на Софрониево, с призиви за опазване на природата и детските площадки, в 

родното място и връчване на грамоти, за участие и отлично представяне, на децата - 

участници в Лятната академия за деца и в Празничния концерт, посветен на 95 годишнината 

от основаването на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”. 
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344. 09.09.2022 г. - „Лятна академия за деца“ в Читалище Софрониево: 

 - ”Детска хоротека с чичо Краси”; 

- ”Музикална стълбица с леля Краса”; 

- ”Забавни и полезни занимавки с леля Фели”; 

- ”Детски литературен клуб в библиотеката, с библиотекарите на Читалище”Пробуда”; 

- ”Образователни, настолни игри в библиотеката”. 

 

345. 14.09.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“( – подготовка 

за участие (с влашките хора) във Фестивала на изкуствата и занаятите Козлодуй 2022, на 

17.09.2022 г., в гр. Козлодуй. 

 

346. 15.09.2022 г. – Първи учебен ден в ОУ „Отец Паисий”, Софрониево. 

 

347. 15.09.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и ДТС „Веселите сърбеничета“ – подготовка за 

участие (с автентични влашки хора) във Фестивала на изкуствата и занаятите Козлодуй 2022, 

на 17.09.2022 г., в гр. Козлодуй. 

 

348. 17.09.2022 г. – Общо Участие на ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“(във 

Фестивала на изкуствата и занаятите в гр. Козлодуй-2022, с автентичните влашки хора. 

 

349. 19.09.2022 г. – Организационна среща-разговор с участниците от Софрониево и 

организаторите в предстоящ Събор на влашката саламура „Моричика” (24.09.2022 г.). 

Подготовка и организиране участието в събора. 

 

350. 20.09.2022 г. - Организационна среща-разговор с участниците в предстоящ Събор на 

влашката саламура  „Моричика” (24.09.2022 г.). Подготовка и организиране участието в 

събора. 

 

351. 21.09.2022 г. - Организационна среща-разговор с участниците в предстоящ Събор на 

влашката саламура  „Моричика” (24.09.2022 г.). Подготовка и организиране участието в 

събора. 

 

352. 24.09.2022 г. – Подготовка и организиране участието в събора.  

Участие на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” във Влашки събор „Моричика” в Софрониево, с 

кулинарна изложба и приготвяне на характерната за влашките райони чорба – влашка 

саламура. Мероприятието има за цел да събере и обедини представители на влашката 

общност от различни краища. С приветствие към всички присъстващи Валя Берчева - кмет 

на община Мизия стартира празничната програма. 

Кулинарна изложба на ястия, характерни за Софрониевчани, приготвени от НЧ "Пробуда-

1927" с. Софрониево зарадва всички посетители. "Моаре"/саламура/, приготвено на място бе 

специалитетът на местните самодейци. 

Представители на влашкия етнос от различни краища приготвиха "Моричика", която всички 

посетители дегустираха. Участие в програмата взеха: ПК Мъдри сърца, гр. Козлодуй; 

ПК Турлашка махала, гр. Козлодуй; НЧ "Пробуда-1927", с. Софрониево; НЧ "Развитие-

1926", с. Антимово; НЧ "Развитие-1911", с. Лехчево; НЧ "Съзнание", с. Долни Вадин. 

За доброто настроение на всички присъстващи с изпълнения на традиционния влашки 

фолклор се погрижиха орк. "Брегово", Формация "Веселяците" и цигуларя Хитко Алексиев. 

Мероприято бе заснето от ТВ Враца, предаването  „Приказки от делника“ и излъчено в два 

поредни епизода, както и в новинарските емисии. 

 

353. 28.09.2022 г. - Хорá с ТС „Сърбеница”и  ДТС „Веселите сърбеничета“(– подготовка за 

участие (с автентични влашки хора), в културен семинар „Непознатите” в гр. Пловдив, на 1 

октомври 2022 г. 
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354. 01.10-31.10.2022г. – участие в засаждането и поддържането на цветарниците и 

зелените площи около читалището. Даряване на цветя и дървета от личните ни градини. 

 

355. 01.10.2022 г. – Общо Участие на ТС „Сърбеница” и ДТС „Веселите сърбеничета“ в 

четвъртото издание на културен семинар „Непознатите”, в гр. Пловдив. Проектът „Културен 

семинар Непознатите“ АМТИИ - Пловдив стартира 2016 г., като основна негова цел е да 

представя културното многообразие в България и да работи за неговото проучване, 

опознаване и опазване. Тазгодишното издание беше посветено на общностите гагаузи, 

татари и дунавски власи. Организатор на събитието е Сдружение „Непознатите - Пловдив“ с 

председател доц. д-р Зоя Микова. Официални партньори на форума са АМТИИ "Проф. Асен 

Диамандиев"- Пловдив, Институт за етнология и фолклористика с Етнографски музей при 

Българска академия на науките, Катедра Етнология към Философско-историческия факултет 

на Пловдивски университет „Паисий Хилендарски“ и Регионален етнографски музей – 

Пловдив. 

Читалищният състав участва в художествено-творческия модул през втория ден, в 

концертната част с представяне на автентичните влашки хора. Представи също автентичните 

ни влашки носии, а също така и традиционни влашки ястия, характерни за с. Софрониево, на 

кулинарната изложба на семинара. 

 

356. 05.10.2022 г. – Световен ден на учителя – онлайн публикация. 

 

357. 10-26.10.2022г. – организиране, ремонтиране и възстановяване на автентични мебели 

и други съвременни, дарени от самодейците за помещенията в читалището и автентичните 

кътове / стари-ракла, скрин, закачалки, шкаф, картини и съвременни секции и дивани/. 

 

358. 25.10-01.11.2022 г. – Организиране, подготовка и реализиране на витрина в парка, със 

снимков и друг материал на тема  „95 години живот и дейност в НЧ „Пробуда 1927 

Софрониево“, във връзка с годишнината и Деня на будителите – 1 ноември. 

 

359. 01.11.2022 г. -  1 ноември - Ден на народните будители: 

 Оформяне и подреждане на кът и витрина в библиотеката на читалището; 

Изготвяне на тематични книгоразделители за раздаване на читателите. 

 

360. 337. 01.11.2022 г. -  1 ноември - Ден на народните будителите. – Участие на 

читалищния екип в Общинския празник, организиран в малкия салон на читалището в 

Мизия, посветен на местните будители 

 

361. 14.11.2022 г. – 115 години от рождението на Астрид Линдгрен – кът в библиотеката и 

онлайн публикация. 

 

362. 17.11.2022 г. – 195 години от рождението на Петко Р. Славейков – кът в библиотеката 

и онлайн публикация. 

 

363. 19.10.2022г. – Служителите на читалището присъстваха на Обучение в гр.Враца-

чит.Развитие, организирано от Съюза на народните читалища на тема „Основни права, 

задължения и отговорности на участващите в трудовия процес по осигуряване на 

здравословни и безопасни условия на труд“ . За участието и триматата служители получиха 

Сертификат за проведено обучение съгласно наредба № РД 07-2 от 16.12.2009 г. на МТСП за 

условията и реда за провеждането на периодично обучение и инструктаж на работниците и 

служителите по правилата за осигуряване на Здравословни и безопасни условия на труд. 

 

364. 01.11-30.10.2022г. – участие в засаждането и поддържането на цветарниците и 

зелените площи около читалището. Даряване на цветя и дървета от личните ни градини. 
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365. 21. 11.2022 г. – Клуб по краезнание „Роден край”- Подготовка на самодейна група от 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” за участие с възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска 

конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца. 

 

366. 22.11.2022 г. - Клуб по краезнание „Роден край”- Подготовка на самодейна група от 

НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” за участие с възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска 

конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца. 

 

367. 22.11.2022 г. – 89 години от рождението на Надя Кехлибарева – кът в библиотеката и 

онлайн публикация. 

 

368. 22.11.2022 г. – 109 години от рождението на Асен Босев – кът в библиотеката и 

онлайн публикация. 

 

369. 22.11.2022 г. – 139 години от рождението на Сирак Скитник – кът в библиотеката и 

онлайн публикация. 

 

370. 22.11.2022 г. – 189 години от рождението на Добри Войников – кът в библиотеката и 

онлайн публикация. 

 

371. 07.11 - 23.11.2022 г. - Клуб по краезнание „Роден край”-  Подготовка на самодейна 

група от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” за участие с възстановка на елементи от обичаите 

и традициите на „Влашка сватба”,  в краеведска конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. 

Враца. 

 

372. 24.11.2022 г. – Клуб по краезнание „Роден край”-  Участие на самодейна група от НЧ 

„Пробуда 1927 Софрониево” , с възстановка на „Влашка сватба”,  в краеведска конференция, 

в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца на тема: По дрехите посрещат: Облеклото в Северозападна 

България – ХХ век – стил, традиция и мода. Пътуване във времето с модните тенденции на 

традиционния костюм през 20. век, пресъздадоха участниците в деветнадесетата регионална 

краеведска конференция „По дрехите посрещат: Облеклото в Северозападна България – ХХ 

век – стил, традиция и мода”. Форумът се организира от Регионална библиотека „Христо 

Ботев” – Враца и Регионално управление на образованието - Враца. В 28 разработки, 

краеведи, етнографи и изследователи от целия регион по атрактивен начин представиха 

облеклото от народната носия, през градското облекло, ателиета и работилници до 

фабриките и ученическата униформа. „Основният акцент тази година е традиционният 

костюм - народната носия от Видин до Враца и от Дунав до Балкана - от Влашката сватба до 

цедилото в Дефилето. 

Нашето читалище представи празничните автентични влашки облекла, аксесоари и обичаи 

на Влашката сватба и откри Конференцията със сватбено дефиле. 

 

373. 30.11.2022 г. – Клуб по краезнание „Роден край” - Среща – разговор и интервю в 

читалището и библиотеката, с румънско семейство и Хризантема Рашева, във връзка с 

дипломна работа, свързана с проучване на нашите български традиции и обичаи. 

 

374. 01-02.12.2022 г. – Клуб по краезнание „Роден край”-Подготовка и посрещане, в 

библиотеката, на ученици от Ученически клуб по Краезнание, към ОУ „Отец Паисий”, 

Софрониево, с ръководител Наташа Войкина на 2 декември и представяне на децата влашки 

облекла,традиции, обичаи и аксесоари, характерни за Влашката сватба, от миналото- 

началото на двайсти век, до днес. . Секретарят на читалището, Офелия Спасова, разказа на 

децата за традициите, обичаите и ритуалите, които се спазват и изпълняват при влашката 

сватба, показа и представи автентични влашки сватбени носии и прожектира видео от 

участието на самодейците от НЧ „Пробуда 1927 Софрониево” в XIX-та краеведска 

конференция, в РБ „Христо Ботев”, гр. Враца. За срещата, екипа на читалището бе 

подготвило и представи: автентично сватбено дефиле с автентични носии; автентична 
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изложба –облекла, сватбени аксесоари, съдове, предмети и тъкани от бита на хората в 

с.Софрониево; Сватбена фотоизложба. 

 

375. 01 – 06.12.2022 г. – Украсяване на читалището и пространствата около сградата на 

читалището, по случай предстоящите зимни празници – Коледа и Нова година. Оформяне на 

Коледни кътове във фоайетата, малкия салон, библиотеката и пред читалището. 

 

376. 06.12.2022 г. – Св. Николай - Светване на коледните светлини в читалището и 

външното пространство 

 

377. 09.12.2022 г. - Клуб по краезнание „Роден край”-  Посрещане, в библиотеката, на 

ученици от Ученически клуб по Краезнание, към ОУ „Отец Паисий”, Софрониево, с 

ръководител Наташа Войкина  и представяне на децата традициите и обичаите на Бъдни 

вечер и Коледа, характерни за с. Софрониево и родния ни край. Прожектиране на филма „ 

Коледа в Софрониево“-филм -1 и 2 част, заснет от ТВ Вроца, предаването „Приказки от 

делника, по организирана възстановка, в частни домове, за празниците в Софрониево. 

 

378. 15.12.2022 г. – Клуб по краезнание „Роден край” - среща-разговор и интервю на екипа 

на читалището, в библиотеката, със Студент по българска филология в Софийски 

университет “Св. Климент Охридски“ -Ясмина Евгениева/гр.Варна-с.Софрониево/-курсова 

работа за диалектите в българския език. 

 

379. 19-21.12.2022г.  - Литературен клуб „Слово” - Организиране, подготовка и записване 

на видео за Коледен онлайн поздрав, в което Ева Бисерова-5г. рецитира стихотворението 

„Коледа“ на Надежда Станилова. 

 

380. 16 – 23.12.2022 г. – Коледна работилница – организиране на изработване, надписване 

и изпращане на поздравителни картички, за Коледните и Новогодишни празници, за всички 

членове на читалището, самодейци, партньори, приятели и съмишленици. 

 

381. 25.12.2022г. – Литературен клуб „Слово“ - Коледно Новогодишен поздрав. Коледен 

онлайн поздрав, в което Ева Бисерова-5г. рецитира стихотворението „Коледа“ на Надежда 

Станилова. 

 

382. 25.12-01.01.2023- Коледно-Новогодишни празнични дни – 

#ОнлайнЧиталищнаБиблиотекаСофрониево - #Коледа24дниДоКоледа - #НоваГодина: „Из 

Спомените на светлите празници Коледа и Нова година през годините”– видеопоздрави; 

видеоразкази; фоторазкази; видеа и  публикации свързани с календарните и църковни 

празници за празничния период  около Коледа и Нова година през годините и настоящите 

празници.  
 

 

Изготвил Секретар на НЧ”Пробуда 1927 Софрониево”: Офелия Кр. Спасова 

 

 Утвърдил Председател на НЧ „Пробуда 1927 Софрониево”: Т. Желязкова 

         

16.03.2023г. 
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ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

КУЛТУРЕН КАЛЕНДАР  ЗА 2023 ГОДИНА  

НА НАРОДНО ЧИТАЛИЩЕ „ПРОБУДА 1927 СОФРОНИЕВО”,  

с.СОФРОНИЕВО, общ. МИЗИЯ, обл. ВРАЦА 
 

ДАТА МЯСТО КУЛТУРНА ПРОЯВА 

 

ОРГАНИЗАТОР/И ЗА КОНТАКТИ 

06.01.2023 г. Читалището . 

Библиотека 

 

6 януари – рожденна дата на 

Христо  Ботев (1848-1876) –

български поет и революционер – 

175 години от рождението му: 

1.-Kът, посветен 

 на живота и делото на Ботев; 

2.- „От Библиотеката” – среща и 

четене във връзка с юбилейната 

година. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

20.01.2023 г. Читалище – 

Библиотека 

/Уточнява се 

допълнително/ 

„Бабин ден в Софрониево” – 

традиции и обичаи от Родния край. 

Възпроизвеждане на традиционен 

местен обичай :Вдигане дете на 

гринда” 

/местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”;  

База „Пчелица” 

 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

14.02.2023 г. 

 

Площадът пред 

читалището 

 „Трифон Зарезан” в с.Софрониево 

1.– възпроизвеждане на обичая 

„Зарязване на лоза” – традиции и 

обичаи от Родния край; 

2.-„Софрониевска винария 2023”. 

/регионално и местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

17.02.2023 г. Читалището- 

Библиотека 

148 години от обесването на 

В.Левски/18 януари/ : 

1.Кът, посветен на живота и 

делото на Левски. 

2.”От Библиотеката”: „Дела 

трябвят, а не думи!”-Васил Левски 

– среща и четене във връзка с 

живота и революционната дейност 

на Левски. 

/национално  значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

01.03.2023г. Читалището;  

Основно 

училище”Отец 

Паисий”; 

База „Пчелица”;  

с.Софрониево 

”Баба Марта бързала, мартеници 

вързала…” – традиции и обичаи от 

Родния край, свързани с Баба 

Марта. 

регионално и местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

01.03.2023г. Читалището-

уточнява се 

допълнително 

1 март – Празника на самодееца. 

Творчески изяви на самодейците 

от читалището.  

/Местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

03.03.2023 г. Читалището- 

Средновековна 

църква 

„Св.Никола”  

 

„3 март - Освобождението на 

България от османско иго”.  

1. Тематичен кът – изложба: 

145 години от Освобождението на 

България от Османско иго: 

2.Празнично шествие от 

читалището до Старата църква 

„Св. Никола”  

3. Тематична програма .  

4. Пробуждане с хоро на 3 март. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

08.03.2023 г. Библиотека 

 

„От Библиотеката”: 8 март -  

Международен ден на жената. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@
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abv.bg 

22.03.2023 г. Читалището 22 март – Ден на пролетта:  

1.„От библиотеката” - традиции и 

обичаи от Родния край.  

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

ОУ „Отец Паисий” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

27.03.2023 г.  Читалище – 

библиотека 

27 март - Международен ден на 

театъра: 

1.Обособяване на кът, посветен на 

театралното изкуство.  

2.„От библиотеката” - Тематична 

среща. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

03.04.2023 г. Читалището - 

Библиотека 

2 април – международен ден на 

детската книга и 218 г. от 

рождението на Ханс Кристиан 

Андерсен.  

1. „От Библиотеката” – тематични 

срещи с децата от детската 

градина и училището. 

 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

07.04.2023г. Читалището - 

Библиотека 

08 април – Лазаровден; 

09 април – Цветница: 

Традиции и обичаи от родния 

край. 

 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

17.04.2023г. Читалището - 

Библиотека 

„Великденски празник в 

Софрониево” – Традиции и обичаи 

от родния край 

1.Традиционно Великденско хоро 

„Ора пащулуй” 

2.Великденски изложби 

3.Литературно-музикална 

програма 

/ регионално и местно  значение/ 

Кметство Софрониево, 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Основно училище „Отец 

Паисий”, 

База „Пчелица” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

24-28.04.2023 г. Читалището - 

Библиотека 

23 април – световен ден на книгата 

и авторското право: 

1.„От Библиотеката” – тематична 

среща; 

2.Маратон на четенето - 

Организиране на четения, с 

участието на ученици, родители, 

учители, читалищни дейци и други 

любители на книгата, във връзка 

със Световния ден на книгата и 

авторското право. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

09-12.05.2023 г. Читалището - 

Библиотека 

Национална библиотечна седмица. 

Организирани библиотечни 

инициативи: 

1. „От библиотеката” – 

тематична среща „11 май 

– ден на библиотекаря”; 

2. Библиотекар за един ден; 

3. „Да четем всеки ден” – 

тематични библиотечни 

срещи. 

/местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

24.05.2023 г. Читалището - 

Библиотека, 

Основно 

училище „Отец 

Паисий” 

24 май – Ден на българската 

просвета и култура и на 

славянската писменост. 

 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

Основно училище „Отец 

Паисий” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

28.05.2023 г. Читалището 

/площада пред 

читалището/ 

Ботеви дни – Софрониево: 

1. Организирано традиционно 

посрещане на Ботеви поклонници 

/участници в ежегодния  

Национален туристически поход  

„Козлодуй - Околчица”/,  на 

Община Мизия, 

Кметство Софрониево, 

Ръководство на похода 

„Козлодуй-Околчица”, 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 
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автоспирката и площада в 

с.Софрониево. 

2. Тематична литературно-

музикална вечер с участието  на 

самодейци, деца и ученици, 

таланти - участници в похода.  

3. Тематична витрина и кът – 

изложба. 

Софрониево” 

Основно училище „Отец 

Паисий”, 

База ”Пчелица”. 

 

01.06.2023г. Парка зад 

читалището, 

Библиотеката 

 

1 юни – международен ден на 

детето: 

1.„От библиотеката” –тематична 

среща”Детство мое, реално и 

вълшебно...” 

2.Конкурс за рисунка на тема 

„Моето детство”.  

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

Основно училище „Отец 

Паисий” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

02.06.2023г. Читалището - 

библиотека 

147 години от гибелта на Христо 

Ботев /1848-1876/ 

1.„От Библиотеката”: Тематична 

среща - „…Тоз, който падне в бой 

за свобода, той не умира…” –

Хр.Ботев 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

Юли, 

август.2023 г. 

Читалището „Читалищно лято 2023” - Лятна 

работа с деца по план. 

Занимания по интереси: 

-Клуб «Роден край»- занимания, 

свързани с краезнанието; 

- Детски танцов състав „Веселите 

сърбеничета” – разучаване на 

автентични влашки хора и  

сценични хора; 

-Пеене и музика; 

- Лятно Арт ателие; 

- Лятна читалня; 

- Рисуване;  

-Тихи игри, игрите на баба и дядо; 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

18.07.2023 г. Читалището - 

Библиотеката 

186 години от рождението на 

Васил Левски /06.07.1837 г. по 

стар стил, 18 юли по нов/ 

1.„От Библиотеката” – тематична 

среща.  

2.Кът-изложба за Левски. 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

август 2023 г.-

/уточнява се 

допълнително/ 

Жеравна При финансова възможност, 

участие на самодейните състави в 

„Международен фестивал на 

фолклорната носия – Жеравна 

2023” 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

Август 2023 г. 

/уточнява се 

допълнително/ 

Читалището Традиционно честване на 

селищния празник на 

с.Софрониево 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

Септември 2023 

/уточнява се 

допълнително/ 

Гр.Козлодуй Участие на самодейни състави във 

„Фестивал на занаятите и 

изкуствата, Козлодуй 2023” 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

септември 2023 

/уточнява се 

допълнително/ 

С.Софрониево Влашки събор „Муричика” в 

Софрониево 

Община Мизия; 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

01.10.2023 г. 

/уточнява се 

допълнително/ 

Читалището 1 октомври - Международен ден на 

музиката и поезията, на уважение 

към възрастните хора. 

Тематична среща включваща 

литературно четене и музикална 

програма. 

/с местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

ОУ „Отец Паисий” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

01.11.2023 г. Читалището 1 ноември – Ден на народните Народно читалище Офелия Спасова 
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будители. 

1.„От Библиотеката” – тематична 

среща; 

2.Тематичен кът - изложба; 

„Пробуда 1927 

Софрониево” 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

21.11.2023 г. Читалището  Празник на християнското 

семейство. Традиции и обичаи 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

ОУ „Отец Паисий” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

01-23.12.2023г. Читалище-

Библиотека, 

 ОУ „Отец 

Паисий”, 

База”Пчелица” 

/някои 

инициативи се 

уточняват 

допълнително 

Традиции и обичаи от Родния 

край: 

1.Коледна работилница; 

2.Коледно - новогодишни 

празници; 

3.Коледни конкурси; 

4.Коледни изложби; 

5.Коледуване; 

/с местно значение/ 

Народно читалище 

„Пробуда 1927 

Софрониево”; 

ОУ „Отец Паисий”; 

База „Пчелица” 

Офелия Спасова 

0878 /584. 352 

chitaliste.sofronievo@

abv.bg 

 

Забележки: 

Културният календар  на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево” за предстоящата 

2023 година е изготвен и съобразен с културната идентичност, традициите и обичаите на 

населението на с. Софрониево. Същият е обогатен със създадените към момента и развиващи 

се партньорски взаимоотношения на читалището с институции и организации от местно, 

регионално, областно и национално ниво.  

Културният календар ще се допълва и актуализира при необходимост, съгласно 

изискванията на Министерството на културата и Министреството на здравеопазването.  

Изготвил:  Офелия Спасова  

Секретар-библиотекар на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”  

         

Утвърдил:  Теменужка Желязкова 

Председател на ЧН на Народно читалище „Пробуда-1927-Софрониево” 

 

 

 

 

Списъчен състав на Настоятелството  

на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”- 

С. Софрониево, общ. Мизия, обл. Враца 

 

1. Теменужка Маринова Желязкова – председател на ЧН 

2. Анна Костова Иванова-Бузова – член на ЧН 

3. Моника Венциева Каменова – член на ЧН 

4. Емил Йорданов Тошев – член на ЧН 

5. Йорданка Цветкова Бадикова – член на ЧН 

 

Списъчен състав на Проверителната комисия  

на Народно читалище „Пробуда 1927 Софрониево”- 

С. Софрониево, общ. Мизия, обл. Враца 

 

1. Ивка Борисова Златановска – председател на ПК 

2. Светла Андреева Мейцова – член на ПК 

3. Виолета Петрова Динкова – член на ПК 


